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V /v cong b6 Bao cao Uti chinh hqp 
nh~t Quy 4/20 I9. 

C(>NG HOA xA H(>I CHU NGHiA Vllj:T NAM 
I>Qc l~p- T\f do- H:~mh phuc 

TP. H6 Chi Minh, ngay 22 thimg OJ nam 2020 

Kinh giri: - Uy ban ChU:ng khoan Nha nu6c; 
- Sa Giao dich ChU:ng khoan Ha N<)i, 

I. Ten Cong ty Tf>ng cong ty C6 phfui Dich V1,1 Ky thu~t Diu khi Vi~t Nam 

2. Ma chfrng khoan: PVS 

3. T f\1 s6 chinh 

4. Bi~n tho~i 

Liu 5, S6 I-5 Le Duftn, Qu~ I, Thanh ph6 H6 Chi Minh 

028.39IO 2828 Fax: 028.39IO 2929 

5. Ngum thl)'c hi~n cong b6 thong tin: Nguy€n Dfrc Tiniy 

6. N()i dung cua thong tin cong b6: 

- Bao cao Uti chinh hqp nh~t Quy 4 nam 20I9 cua Tfmg cong ty C6 phfui Dich V1,1 

Ky thu~t Diu khi Vi~t Nam duqc phat harm ngay 22/01/2020, bao g6m: Bang can d6i 

k€ toan, Bao cao k€t qua kinh doanh, Bao cao luu chuy€n ti€n t~, Thuy€t minh bao cao 

tai chinh. 

- Giai trinh chenh l~ch s6 li~u Bao cao tai chinh hqp nh~t Quy 4/2019 so v6'i Quy 

4/20I8. 

7. Bia chi Website dang tai toan b9 Bao cao tai chinh: www.ptsc.com.vn. 

Chilng toi xin cam k€t cac thong tin cong b6 tren day la dfulg SlJ th~t va hoan toan 

chiu trach nhi~m tru6'c phap lu~t v€ n()i dung cac thong tin da cong b6. 

Noi nh{in: 
- Nhutren; 
- IIDQT, BKS; 
- Ban TGB; 
- Website: www.ptsc.com.vn; 
- Luu: VT, BTK (NDT,04). 
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T~ I>OAN DAU KHi QUOC GIA VI$T NAM 

TONG CONG TY CO PIIAN DJCH Vl} KY THU~T DAU KHi VI$T NAM 

Dia chi: SB 1 - 5 Le Dulin- Qu~ 1 - Thanh phB HB Chi Minh 

Tel: 028.3910 2828- Fax: 028. 3910 2929 

BAO cAo TAl CHiNH HOP NHAT • 

QUY 4 NAM 2019 



TONG CONG TY CP D!CH VI) KY THU~ T DAU KHi VI(i:T NAM 
Lii.u 5, Si. 1-5 LO Duii.n, Qu~n I, Thimh phi. Hi> Chi Minh 

Bao cao lai chinh Quy 4 
Cho nam lai chinh k~l lhllc ngay 31/12/2019 

BANG cAN DOi KE TOAN HQP NHAT 
T{li ngay 31 thimg 12 niim 2019 

Miiu s6 B 01- DNIHN 
Dvt: VND 

TAISAN Mas<\ 
Thuy~l 

31/12/2019 31/12/2018 minh 

A. TAl sAN NGAN H~N 100 15.329.911,766.869 14,128.722.304.726 

L Ti~n vii cac khoiin tu·o·ng iluo·ng ti~n 110 V.I 6.949.114.784.400 6.310.817.196.759 

L TiSn I I I 4.041,409.1 I6303 3.830. I00.62 LO 16 

2. Cac khoim luang duang tiSn I I2 2.907.705.668.097 2.480.7 I6.575.743 

II. Dii.u tu· tai chinh ngi\n h~n 120 V.2 2.742.983.284.059 1.726.317.234.379 

I. fliiu 1u niim gifr d.ln ngay dao h~n 123 2.742.983.284.059 1.726.317.234379 

III. C:lc khoiln phiii thu ngi\n h~n 130 4.164.888.093.037 5.006.452.431.908 

1. Phai thu ngi\n h~n ctia khach hilng I 3 I V.3 2.863.452.556.133 3.0 12. I63.207.374 

2. Tn\ tru&c cho ngub'i ban ngiin h~n 132 429.041,292.872 533.039.405.263 

3. Phai lhu lheo ti<ln d(i k€ ho~ch hQ'P di>ng XD I34 379.503.255.638 258.4I2.474.685 

4. Phai thu ng:in h~n khac I36 V.4 780.645.106.989 1.407.605.186.912 

5. D\f phong phai 1hu ngiin h~n kh6 doi (*) 137 (287.754. I I 8.595) (204.767.842.326) 

IV. Hang t~n kho 140 V.5 1.061.408.285.270 493.935.853.853 

L Hang 1i>n kh o 14I !.064.316.269.I2I 498.130.207.0I 4 

2. D\f phong giam gia hang ti>n kho (*) 149 (2.907.983.85I) (4.194.353.I6I) 

V. Tili siin ngi\n h~n khac 150 41L517.320.103 591.199.587.827 

l. Chi phi Ira tru&c ngi\n h~n I 51 V.6a 37.077.280.329 48.922.358.543 

2. Thu~ GTGT duqc khfru trir I 52 323.487.8 I 9.780 271.875.818.I78 

3. Thu€ va cac khoan khac phiii tim NM nu&c 153 V.7 22.777.351.994 41. I24.594.445 

4. Tai san ngi\n h~n khac 155 28. I 74.868.000 229.276.8 I6.661 

B. T AI sAN DAI H~N 200 9.745.146.249.891 8.960.746.293.518 

L Cac khoiin phiii thu dill h~n 210 163.795.121.544 31.753.609.257 

L Tra tru&c cho ngub'i ban dai h~n 2I2 75.409.365.095 6.761.250.000 

2. Phili thu dai h~n khac 2I6 88.385.756.449 24.992.359.257 

II. Tili siin c6 iljnh 220 3.180.502.345.868 2.633.626.166.672 

I. Tili san c6 djnh hfru hinh 22I V.8 3. I 57.937.657.203 2.605.792.972.735 

-Nguyen gia 222 I 1.483.I51.8I5.737 I 0.564.933.603.474 

- Gia tri hao mon luy kt\ (*) 223 (8.325.214.158.534) (7.959.140.630.739) 

2. Tai san c6 djnh vo h1nh 227 V.9 22.564.688.665 27.833.193.937 

-Nguyen gia 228 124.036.621.919 I I5.762.232.458 

- Gia tri hao mon Iuy kt\ (*) 229 ( 1 0 1.4 71.93 3.254) (87.929.038.52 I) 

III. Bftt il(ing san iliiu tu 230 V.IO 183.336.048.339 188.071.320.195 

-Nguyen gia 231 229.280.786.454 229.280.786.454 

- Gia lrj hao mim luy kt\ (*) 232 (45.944.738.1 I5) (41.209.466.259) 
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TONG CONG TY CP DjCH VV KY THU~ T DAU KHi VI~T NAM Bao cao tai chinh Quy 4 
L~u 5, S6 1-5 Le Du~. Qu~ I, Thanh ph& HB Chi Minh Cho nam till chinh ki\t thuc ngay 31/12/2019 

TAISAN Mas& 
Thuy.\t 

31112/2019 31112/2018 minh 

IV. Titi siin do· dang dai h~n 240 202.623.119.565 188.223.132.101 

I. Chi phi SXKD d6 dang dai h~n 241 Y.11a 70.647.487.403 70.791.590.909 

2. Chi phi xily d\ffig co ban d6 dang 242 Y.llb 131.975.632.162 117.431.541.192 

V. flfiu hr tai chinh dai h~n 250 4.938.010.837.962 4.905.469.815.692 

I. D~u tu vao cong ty lien doanh, lien k~t 252 Y.12 4.910.735.791.045 4.880.579.699.433 

2. D~u tu g6p v6n vito d<m vi kMc 253 Y.l3 51.030.000.000 51.030.000.000 

3. D\f phimg giam gia dftu tu tai chinh dai h~n 254 (23.754.953.083) (26.139.883 .741) 

VI. Titi san dai h~n kh:ic 260 1.076.878.776.613 1.013.602.249.601 

I. Chi phi tra tru&c dai h~n 261 Y.6b 561.618.062.588 552.355.528.679 

2. Hi san thu.l thu nh~p hoan l~i 262 Y.l4 486.190.787.572 426.358.081.591 
~ 

3. Thi.lt hi, v?t tu, ph\1 rung thay the dai h~n 263 29.069.926.453 34.888.639.331 )' 

"' 
TONG C(>NG TAl SAN 25.075.058.016.760 23.089.468.598.244 II 

270 ( 
H 

NGUONYON Mas6 
Thuy.lt 

31/12/2019 31112/2018 
I 

minh ~ 
C. NQ PHAI TRA 300 12.544.128.315.993 10.384.221.970.582 '" 
I. Nq ng~n h~n 310 8.286.384.196.076 6.825.236.319.053 

I. Phai tra nguiYi ban ng~ h~n 311 Y.15 4.022.312.193.497 3.178.593.055.345 

2. NguiYi mua tn\ ti~n tru&c ngil.n h~n 312 319.772.039.979 98.206.540.041 

3. Thmi va cac khoiin phai n(lp Nha nu&c 313 Y.16 87.303.299.985 121.423.053.902 

4. Phai tra nguiYi lao di)ng 314 595.849.265.327 614.075.376.435 

5. Chi phi phiii trii ngil.n h~n 315 Y.17 1.418.026.190.666 1.062.270.517.013 

6. Doanh thu chua th\fC hi?n ngil.n h~n 318 Y.18a 66.133.317.052 64.105.515.483 

7. Phiii tra ngil.n h~ kh:ic 319 Y.19 591.903.135.799 625.757.198.324 

8. Yay va nq thue tili chinh ngil.n h~n 320 Y.20 771.273.458.439 721.241.129.887 

9. D\f phong phai tra ngil.n h~ 321 Y.2la 96.976.931.214 155.487.912.290 

10. Quy khen thu&ng, phuc lqi 322 316.834.364.118 184.076.020.333 

II. NQ· dai h~n 330 4.257.744.119.917 3.558.985.651.529 

I. NguiYi mua tra ti~n tru&c dai h~n 332 976.563.803.527 842.272.559.787 

2. Chi phi phai trii dai h~n 333 199.903.984 

3. Doanh thu chua th\fc hi~n dai h~n 336 Y.l8b 256.141.945.089 303.875.199.421 

4. Phai tra dai h~n khac 337 193.469.385 193.485.885 

5. Yay va nq thue tili chinh dai h~n 338 Y.20 584.273.712.046 192.809.024.510 

6. Thmi thu nh?p hoan I~i phai tra 341 Y.l4 765.156.017.539 739.373.880.617 

7. Dg phong phili tra dai h~ 342 Y.2lb 1.615.284.452.020 1.419.488.384.982 

8. Quy phat tri~n khoa hoc va cling ngh~ 342 59.930.816.327 60.973.116.327 



TONG CONG TV CP DjCH Vl,J KY THu.;. T DAU KHI Vll):T NAM 
L~u 5, Sii 1- 5 LO Dulin, Qu~n I, Thanh phb Hcl Chi Minh 

NGUONVON Masb 

D. VON CHU SO HUu (400 ~ 410 + 430) 400 

L v6n chu so· hu·u 410 

I. Vlin g6p ella chtl sa hiiu 411 

- ct; phiBu ph<i thong c6 quytln bitlu quy~t 4lla 

2. Th~ng du vi\n cil phiin 412 

3. Chenh l~ch tY gia hili doai 417 

4. Quy d.lu tu phat tritln 418 

5. Lqi nhu~n sau thu€ chua phan phiii 421 

- LNST chua phan phi\i den cubi ky tru&c 42la 

- LNST chua phan phbi ky m\y 421b 

6. Lqi !ch c6 dong kh6ng ki<lm soat 429 

TONG C(>NG NGUON VON 440 

Thuyilt 
minh 

V.22 

Bao cao t!ti chinh Quy 4 
Cho nam tai ch!nh k~t thuc ngay 31/12/2019 

31112/2019 31112/2018 

12.530.929.700.767 12.705.246.627.662 

12.530.929.700.767 12.705.246.627.662 

4. 779.662.900.000 4.779.662.900.000 

4.779.662.900.000 4.779.662.900.000 

39.617.060.000 39.617.060.000 

276.487.401.571 459.726.593.502 

2.984.302.015.949 2. 767.344.942.049 

3.745.518.296.627 3.825.924.836.393 

3.029.073.948.024 2.789.081.026.847 

716.444.348.603 1.036.843.809.546 

705.342.026.620 832.970.295.718 

25.075.058.016.760 23.089.468.598.244 

DuO'ng Thj N gqc Quy 

Nguiri l~p 
Nguyl!n Van B:lo A A{//~ 

K<i toan tnrtlng ./ VW'I~ 
Le M~nh Cu·irng 
TOng Giam d6c 

Ngiiy,}J_thdngO.J!liim 2020 
Thanh ph6 HJ Chi Minh 
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TONG CONG TY CP DJCH V\) KY THU~T DAU KHIVI~T NAM sao cao tai chinh h(}p nh:l.t QuY 4 
Sb I-5LeDu!n,Qu~n I, TP. H6Ch1Minh 

CHi TIEU 

I. 
Doanh thu b3n h3ng v:\ cung d.p 
djch VI} 

2. C<ic khoAn giam trU doanh thu 

3. 
Doanh thu thul.n v~ ban hang va 
cung dp djch vu 

4. Gia vAn h3ng ban 

5. 
Lqi nhu~n gQp v~ b8n h3ng va 
cung dp djch vy 

6. Doanh thu ho;tt dQng t<li chinh 

7. Chi phi lai chinh 

Trong i/0: chi phi lai vay 

Ph~n Jai ho~c 1& trong c6ng ty lien 
8. doanh, lien k~t 

9. Chi phi ban hang 

10. Chi phi quan ly doanh nghi~p 

11 
LQi nhu~n thuin tir ho~t dQng 

· kinh doanh 

12. Thu nh~p khac 

13. Chi phi khac 

14. Lqi nhuan kh!ic 

15. TAng lqi nhu~n k~ to3n tnr&c thui 

16. Chi phi thu~ TNDN hi~n hanh 

17. Chi phi thu~ TNDN hoan l~i 

18. Lqi nhu~n sau thui TNDN 

19. Lgi nhu~ sau thu~ ella COng ty mt; 

2 
Lc,ri nhu~ sau thu~ ella cb dOng 

0· khOng kiem soit 

21. Lii cO' biln tren c6 phi€u 

Du·o·ng Thj Ngqc Quy 

Ngrriri l~p 

Cho ni1m tii chlnh k€t thUc ngay 31/12/2019 

BAO cAo KET QUA HO~T D(>NG KINH DOANH 

MS 

01 

02 

10 

11 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

30 

31 

32 

40 

50 

51 

60 

70 

QUY 4 NAM 2019 

Quy 4 Nam 2019 

3.663.811.649.583 

3.663.811.649.583 

3.693.452.969.117 

(29.641.319.534) 

89.988.840.326 

14.360.219.320 

12.361.908.070 

25.115.324.918 

38.256.998.423 

171.039.579.410 

(138.193.951.443) 

362.559.876.711 

130.713.666.917 

231.846.209.794 

93.652.258.351 

116.834.!11.501 

(66.204.509.480) 

43.022.656.330 

81.417.678.592 

(38.395.022.262) 

NguySn Van BJ.o 

KE to3n tnrO'ng 

4 

Quy 4 Nam 2018 

3.270.247.414.827 

3.270.247.414.827 

2.800.027.725.984 

4 70.219.688.843 

236.050.528.718 

10.728.246.100 

5.935.206.393 

313.685.335.927 

32.768.063.175 

224.939.459.187 

751.519.785.026 

71.139.810.832 

637.296.254.218 

(566.156.443.386) 

185.363.341.640 

57.996.369.650 

100.109.275.957 

27.257.696.033 

357.997.724.632 

(330. 740.028.599) 

Lfiy Ki Nlim 2019 

17.232.812.155.061 

17.232.812.155.061 

16.239.300.499.489 

993.511.655.572 

323.252.036.104 

67.399.499.047 

33.778.304.743 

435.681.400.164 

107.510.544.953 

735.190.979.736 

842.344.068.104 

396.471.587.993 

290.515.840.832 

105.955.747.161 

948.299.815.265 

301.618.912.198 

(34.050.569.029) 

680.731.472.096 

730.667.071.068 

( 49.935.598.972) 

1.356 

Le M~nh Crrirng 

Tfing Gi3m ddc 

Mfi.u s6 B 02 - DNIHN 
DVT: VND 

Lily Ki Nlim 2018 

I 4.638.123.531.381 

14.638.123.531.381 

13.519.381.857.358 

1.118.741.674.023 

505.847.889.475 

66.170.543.127 

26.802.119.146 

722.591.930.775 

101.505.997.558 

644.550.741.070 

1.534.954.212.518 

88.610.319.675 

647.230.542.856 

(558.620.223.181) 

976.333.989.337 

208.978.470.197 

!94.238.889.815 

573.116.629.325 

1.047.286.209. 708 

( 474.169.580.383) 

2.028 

NgliJil.L thdngo}J:Iam 2020 

Thanh ph6 Hti Chi Minh 
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TONG CONG TY CP DJCH VV KY THU~ T DAU KHi Vll):T NAM 
Lftu 5, Si\ 1-5 L8 Dufin, Qu~n I, Thanh phi\ H6 Chi Minh 

Bao cao tai chinh Quy 4 
Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 31/12/2019 

BAO cAo LlJiJ CHUYEN TIEN T~ HQP NHAT 
Cho ky ho:,t di}ng tir 01/01/2019 d~n 31/12/2019 

CHITIEU 

LlJU CHUYEN TIEN TU HO~ T DQNG KINH DOANH 

Lqi nhu~n tnr&c thu~ 

Di~u chinh cho cac khoiin 

Khfiu hao tili sim c6 djnh 

Cac khoim d1,r phong 

(Lai)/!6 chenh l~ch ty gia h6i doai chua !h\fc hi~n 

Lai tu ho?t di)ng dliu tu 

Chi phi Iai vay 

- Cac khoim di~u chinh khac 

Lqi nhu~n tir ho:,t di}ng kinh doanh tnr&c thay alii viin 
hru di}ng 

Tang, giilm cite khoiln phili thu 

Tang, giilm hang tbn kho 

Tang, giam cac khoan phai tril 

Tang giilm chi phi tril tru6c 

Ti~n !iii vay da tril 

Thui\ thu nh(\p doanh nghi~p dii ni)p 

Ti~n chi khac tu ho?t d9ng kinh doanh 

Ltru chuy~n ti~n thuAn tir ho:,t di}ng kinh doanh 

LlJU CHUYEN TIEN TU HO~T DQNG DAU Tlf 

TiSn chi d~ mua s~m, xay dl,rllg tili san c6 djnh 

Ti~n thu tu thanh ly, nhm;mg ban tai san c6 dinh 

- Ti~n chi cho vay, mua cac cong cv nq cua dan vj khac 

TiSn thu hbi cho vay, ban l?i cac cong cv nq cua dan 
vjkhac 

Ti~n thu lai cho vay, c6 tuc vii lqi nhu~n duqc chia 

Ltru chuy~n ti~n thuAn tir ho(lt di}ng ilAu ttr 

Tir 01/01/2019 
d~n 31/1212019 

948.299.815.265 

468.502.201.472 

216.600.062.263 

!6.282.451.523 

(709.909.158.235) 

33.778.304.743 

1.042.300.000 

974.595.977.031 

593.271.791.164 

(560.223.245. 723) 

1.350.284.096.550 

2.582.544.305 

( 40.079.030.995) 

(319.737.629.669) 

(195.026.142.429) 

1.805.668.360.234 

(870.966. 749.983) 

4.995.377.788 

(1. 925.557.035. 745) 

1.099.590. 986.065 

462.833.191.301 

(1.229.104.230.574) 

5 
·~ 

Milu si\ B 03 - DN 
DVT: VND 

Tir 01/01/2018 
d~n 31/12/2018 

976.333.989.337 

567.235.843.332 

90.265.345.899 

( !.638.788. 962) 

(996.798.757 .336) 

26.802.119.146 

620.052.642.845 

1.282.252.394.261 

(95!.71 0.857.642) 

(30.055.167.091) 

227.953.310.171 

43.383.539.725 

(35.700.523.451) 

(186.770. 962.532) 

(!57. 766.413.138) 

191.585.320.303 

(354.533.533.639) 

2.234.501.151 

(690.837.859.3 79) 

1.348.310.201.552 

770.079.420.871 

1.075.252. 730.556 
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TONG CONG TY CP DJCH VQ' KY THU~ T DAU KHf VIJ!:T NAM 
Lilu 5, S6 1-5 Le Dui\n, Qu~n 1, Thanh ph6 H/; Chi Minh 

CHITIEU 

LlfU CHUYEN TIEN TlJ HO~ T DQNG T AI CHINH 

Tien vay ngim h~n, dai h~n nh~n duqc 

Ti~n chi tra nq g6c vay 

cb t(rc lqi nhu~n da tra cho chu so hfru 

Luu chuy~n ti~n thu~n tir ho(lt ifi,\ng tili chinh 

Ltru chuy~n ti~n thu~n trong nam 

Ti~n vii c:lc khoiin ltrO'Ilg iftrO'Ilg ti~n tAn iiAu nam 

Anh huang cua thay ct6i ty gia h6i ctmii quy ctbi ngo~ti t~ 

Ti~n vi\ cac khoiin tlfO'Ilg iftrO'ng ti~n tAn cui\i nam 

Bao cao tili chinh Quy 4 
Cho nam tai chinh kt\t thuc ngily 31/12/20 19 

Tir 01/01/2019 
if~n 31112/2019 

553.762.009.368 

(109.939.866,424) 

(371.383.554. 781) 

72.438.588.163 

649.002.717.822 

6.310.817.196.759 

(10. 705.130.182) 

6.949.114. 784.400 

Tir 01/01/2018 
if~n 31/12/2018 

33.818.367.606 

(289.858.670. 781) 

(508. 774.941.875) 

(764.815.245.050) 

502.022.805.809 

5. 761.373.378.462 

47,421.012,488 

6.310.817.196.759 

DtrO·ng Thj NgQC Quy 
Ngtriri l~p 

Nguy~n Van Biio A AIJJJJ ~ 
K~ toan tmlmg ./ V ~ 

Le M(lnh Ctr<rng 
Ti\ng Giam iti\c 

Ngay).lJhiingOiniim 2020 

Thanh ph6 H6 Chi Minh 
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TONG CONG TY CO PHAN DJCH VV KY THU~ T DAU KHi VI¥T NAM 
Thuyilt minh Bao cao tai chinh hc;>p nhdt Quy 4 
Cho nam tai chinh kilt thllc ngay 31 thang 12 nam 2019 

THONG TIN KHAI QUAT 

I. D~c di~m ho\lt dqng cua Tflng cong ty: 

1. Hinh thfrc sir hii'n v6n: 

MAU B 09-DN/HN 

Tbng cong ty Ci\ philn Djch V\1 Ky thu(it Dfru khi Vi~t Nam (gQi t~t lit "Tbng cong ty") lit Cong ty cb philn, don 

vj thitnh vien cua T(ip doitn Dim khi Qu6c gia Vi~t Nam, dugc thitnh l(ip theo Giity phep dang ky kinh doanh s6 
0103015198 cua Sa K~ ho~ch Dilu tu Thanh ph6 Hit N9i ci\.p ngay 29 thimg 12 nam 2006, Gifty phep dang ky 
kinh doanh thay dbi liln I, ngity 12 thang 3 nam 2007, Gi~y phep dang ky kinh doanh thay dbi iiln I 0 ngity 20 
thang 02 nam 2019 s6 0100150577 do Sa K~ ho(lch va mu tu Thanh ph6 Hil Chi Minh cdp. Cb phi~u cua Tbng 
c6ng ty dugc niem y~t chinh thirc ~i Sa Giao djch Chung khoan Hit N9i vito ngity 20 thilng 09 nam 2007 v&i 
Ma chirng khoan Ia PVS. T(ip doan Dilu khi Vi~t Nam lit cb dong chinh va lit Cong ty m~ cua Tbng cong ty. 

2. Linh V'!C kinh doanh: 

Kinh doanh djch V\1 ky thu(it dilu khi; Quan ly, kinh doanh, khai thac cac tim djch V\1 ky thu(it dilu khi; Djch V\1 
can cir Cimg; Djch V\1 cung U:ng tau biSn, djch V\1 kiSm d~m vit giao nh(in v(in chuySn hang hoa; Quim ly kinh 
doanh, sa hilu, van hilnh vit khai thac cac tau chUa ditu tho (FSO), tau chua va xir ly dilu tho (FPSO); Quitn ly, tb 
chirc th\fC hi~n cac d\f an trong llnh V\fC dilu khi, cong nghi~p; Gia cong, l~p rap, chS t"o cac c~u ki~n, thi~t bj 
dilu khi; Ch~ t~o vit l~p d~t cac lo(li bS chua xang ditu, khi hoa long va cac lo~i duimg 6ng diln ditu, dilu khi; Sira 

chfra tau biSn va cac cong trinh dilu khi biSn; Djch V\1 khao sat dja v(it ly, dja ch~t c6ng trinh, djch V\1 l~n, khito 
sat cong trinh ngilm (b~ng thiSt bj ROV) ph\lc V\1 cong tac tim kiSm, tham do, khai thac dilu khi vit cac cong 
trinh cong nghi~p, dan d11ng; Bao duang, sira chfra, dong m&i, hoan citi cac phuang ti~n ubi; Xu~t nh(ip khilu 
thi~t bj vit v(it tu ddu khi; San xu~t, cung ci\p v(it tu thi~t bj dilu khi; Cung cdp lao d9ng chuyen ngitnh dilu khi; 

Djch V\1 v(in hanh vit bito duDng cac cong trinh khai thac ddu khi; Kinh doanh khach s~n, nhit a, van phong lam 
vi~c va djch V\1 sinh ho~t dfru khi; Kinh doanh cac sau philm dilu khi; Dich V\1 d~i ly tau bi~n vit moi gi&i hang 
hai; Djch V\1 thue tau, moi gi6i tau bi~n, lai d~t tim bi~n va cln! h9; Sim xuitt, mua ban cac san philm dilu khi, 

phiin d~m va hoa chitt phvc V\1 nong nghi~p (trii hoa ch~t Nhit nu&c ci\m), ... 

3. Chu ky san xuAt, kinh doanh thong thuirug 

Chu ky san xu~t, kinh doanh thOng thuimg cua Tbng cong ty dugc th\fc hi~n trong thai gian khong qua 12 
than g. 

II. C.iu true doauh nghifp 

1. Danh sach cac Cong ty con quan trqng dtrq'C hqp nhAt: 

Ten congty 

Cong ty TNHH MTV Djch V\1 Khao sat va 
Cong trinh ngiim PTSC 

Cong ty TNHH MTV Djch vv Co khi Hang 
hai PTSC 

Cong ty TNHH MTV Khach s~n Dilu khi 
PTSC 

Cong ty CP Djch V\1 L~p d~t, V(in hitnh va 
Bao du5ng Cong trinh Dilu khi bi~n PTSC 

Cong ty CP Djch V\1 Dfru khi Quang Ngai 
PTSC 

Cong ty CP Cang Djch vv Diiu khi Tbng 
hgp PTSC Thanh Hoa 

Dja chi 

S6 9-11 Hoang Di~u, Phuimg I, 
thanh ph6 Viing Titu 

s6 31, Duimg 30/4, Phuimg 9, 
thanh ph6 Viing Tim 

s6 9-11 Hoang Di~u, Phuimg I, 
thanh ph6 Viing Titu 

s6 65A, Duimg 30/04, Phuimg 
Th~ng Nhitt, thitnh Ph6 Viing Titu 

Lo 4H Duimg Ton Dire Th~ng, 
thauh ph6 Quang Ngai 

Xa Nghi San, huy~n Tinh Gia, tinh 
Thanh H6a 

T:Y I~ sa hilu 
T:Y I~ quy~n 
bi~u quy~t (%) %) 

100,00 I 00,00 

I 00,00 100,00 

I 00,00 100,00 

84,95 84,95 

95,19 95,19 

54,69 54,69 
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Cong ty ca philn Cimg Dich V\1 Diiu khi KCN Dinh Vii- P. Dong Hili II, 
Dinh Vii thimh ph6 Hili Phi>ng 

Cong ty Ci\ ph.in Dich V\1 Khai thac Diiu khi 
PTSC 

Cong ty C6 philn Oing Djch V\1 Diiu khi 
Tilng hqp PhU My 

Cong ty TNHH Khilo silt Dja v~t ly PTSC 
CGGV 

Cong ty Ci\ phiin Djch V\1 Bilo v~ An ninh 
Diiu khi Vi~t Nam 

Cong ty ci; ph.in Diu tu D.iu khi Sao Mai -
BSn Dinh 

Til.ng 6, Toa nhit Petro Vietnam, 
s6 8 Hoang Di~u, Phuemg I, TP. 
Viing Titu 

KCN PhU My I, huy~n Tiin 
Thanh, tinh Bit Ria- Viing Titu 

S6 8 Hoang Di~u, Phuemg I, thitnh 
ph6 Viing Titu 

Tiing 03, Khu B4 Kim Lien, 
PhuOng Kim Lien, D6ng Da, HN 

65A3 duemg 30/4, Phuong Thling 
Nhfi.t, TP. Viing Titu 

Cong ty TNHH MTV Djch V\1 Ky thu~t Diu 
Malaysia 

khi Labuan 

51,00 51,00 

51,00 51,00 

59,61 59,61 

51,00 51,00 

51,00 51,00 

51,00 51,00 

100,00 100,00 

~: 

2. Danh sach cac Cong ty lien doanh, lien k~t quan trqng dtrQ"C ph:in anh trong Bao cao t:ii chinh hQ'p /, 
nhoit theo phuong phap v&n chu s<r hfru: ·'~ 

Cong ty 

Cong ty Lien doanh R6ng Doi MV12 

Cong ty Lien doanh PTSC South East Asia Pte Ltd 

Cong ty Lien doanh PTSC Asia Pacific Pte Ltd 

Cong ty Lien doanh Malaysia Vietnam Offshore Terminal 

Limited 

Cong ty Lien doanh Vietnam Offshore Floating Terminal 
(Ruby) Limited 

Cong ty C6 phftn Chi! ti)o Giitn khoan Dii.u khi 

III. Ky k~ toan, don vj ti~n t~ sir dl}ng trong k~ toan: 

1. Or s<r l~p Bao cao t:ii chinh 

Dja diSm 

Singapore 

Singapore 

Singapore 

Malaysia 

Malaysia 

Vi~tNam 

Ty I~ quyen 
T:Y I~ sa hfru bi~u quySt 

33,00% 33,00% 

51,00% 50,00% 

51,00% 50,00% 

49,00% 50,00% 

60,00% 50,00% 

28,75% 28,75% 

Bao cao tili chinh hqp nhftt kern theo duqc trinh bay D6ng Vi~t Nam (VND), theo nguyen tic gia g6c vit phil 
hqp v&i cac Chuftn mllc kS toan Vi~t Nam, ChS d(J kS toan doanh nghi~p vit cac Quy dinh hi~n hanh khac ve kS 

toan t~i Vi~t Nam. 

2. Ky k~ toan 

Nam titi chinh cua Tilng cong ty b~t dilu tir ngity 01 !hang 01 vit kSt thUc vito ngity 31 thang 12. 

Ky kS toan quy bit ditu tir ngity 01 cua thang diiu tien ella quy vit k<h thuc vito ngity cu6i ella mi\i quy trong 

nam tai chinh. 
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IV. Tom tat cac chinh sach ke toan chtl y~u: 

1. l16'c tinh k~ toan 

Vi~c l(lp Bao cao titi chinh tuiin thU theo cac Chuiin ID\fC ktl loan Vi~t Nam, Chtl d(l k~ loan doanh nghi~p vit cac 
Quy dinh hi~n hanh khac vil k~ to:in t(li Vi~t Nam yeu cilu Ban Tiing Giam di\c phiti c6 nhfrng u6c tinh vit gia 
dinh itnh huang dtln si\ li~u bao cao vil cong nq, titi san va vi~c trinh bay cac khoitn cong nq va tai situ tiilm tang 
t(li ngay l(lp Bao cao tai chinh ciing nhu cac si\ li~u bao cao vil doanh thu va chi phi trong su6t ky bao cao. K~t 
qua ho(lt d(lng kinh doanh th\fc t~ c6 th~ khac v6i cac u6c tinh, gia djnh d(it ra. 

2. CO' si\' hQ'p nhiit Bao cao titi chinh 

Bao cao titi chinh hqp nhilt bao gbill Bao cao titi chinh ciia Cong ty illy va Bao cao tai chinh cua cac Cong ty do 
Cong ty illy kiilill soat duqc l(ip cho k:Y ho(lt d(\ng trong niim titi chinh k~t !hUe ngity 31 thing 12 hling niiill. Vi~c 
ki~ill soat nay dii! duqc khi Cong ty illy c6 kha nang kiSill soat cac chinh sach titi chinh va ho(lt d(lng cua cac 
Cong ty nh(ln diiu ttr nhiiill thu duqc lqi ich tir ho(lt d(lng cua cac Cong ty nay. 

K~t qua ho(lt d(lng kinh doanh cua cac Cong ty con duqc illua l(li ho(ic ban di trong niiill duqc trinh bay trong 
bao cao kilt quit ho(lt d(lng kinh doanh hqp nhdt tir ngity illUa ho(ic cho d€n ngity ban khoitn d!iu tu 6 Cong ty con 
d6. 

Trong trui:mg hqp ciin thi€t, Bao cao titi chinh cua cac Cong ty con duqc diilu chinh d€ cac chinh sach kil toan 
duqc ap d\lng t(li Cong ty ill\' vit cac Cong ty con lit gi6ng nhau. 

Tdt ca cac nghi~p VJI va si\ du gifra cac Cong ty con trong Tiing cong ty duqc lo(li b6 khi hqp nhdt Bao cao tai 
chin h. 

Lqi ich cua c6 dong khong kiilill soat trong titi san thuiln cua Cong ty con hqp nhdt duqc xac dinh lit illQ! chi tieu 
rieng biet tach khoi phiin vi\n chii s6' hfru cua c6 dong cua Cong ty ill\'. Lqi ich ciia cii dong khong kiSill soat bao 
gbill gia tri cac lqi ich cua cii dong khong kiSill soat t(ii ngay hqp nhAt kinh doanh ban diiu vit philn lqi ich cua c6 
dong khong kiSm soat trong S\f bi€n d(lng cua t6ng vi\n eM s6' hfru k~ tir ngily hqp nhdt kinh doanh. Cac khoitn 
Iii phat sinh t(li cong ty con phai duqc philn b6 ttrang (rng veri phiin s6' hfru ciia c6 dong khong kiSill soat, k€ ca 
trtri:mg hqp si\ Iii d6 16n han phiin s6' hfru cua c6 dong khong kiSill soat trong titi sim thuiin ciia Cong ty con. 

3. Coug c11 titi chiuh 

Ghi nh(in ban adu 

Tili sitn tili chinh: T(li ngity ghi nh(ln ban diiu, titi san titi chinh duqc ghi nh(ln theo gia gi\c c(lng cac chi phi giao 
dich c6 Iiiln quan !f\fc ti~p d~n vi~c illua s~m tai sim titi chinh d6. Titi san tai chinh cua Tiing cong ty bao gbill 
tiiln, cac khoim tuang duang tiiln, cac khoitn phili thu khach hang vil phiti thu khac, cac khoan cho vay, dilu ttr 
ngk h(ln va diti h(ln khac. 

Cong nq tai chinh: T(li ngay ghi nh(in ban diiu, cong nq tai chinh duqc ghi nh(in theo gia gi\c trir di cac chi phi 
giao dich c6 lien quan !r\fc ti~p d~n vi~c phat hanh cong nq tai chinh d6. Cong nq titi chinh cua Tiing cong ty 

bao gbill cac khoan phai tra nguiYi bitn va phii tra khac, cac khoan ng, cac khoan vay va chi phi phai tra. 

Danh gia l\li sau ghi nhtln ban adu 

Hi~n t(li, chua c6 quy dinh vil danh gia l(li c6ng C\l titi chinh sau ghi nh(in ban dilu. 

4. Cac lo>.ti tY gia h6i doai ap dvng trong k~ toan 

Cac nghi~p VJI k~ toan phat sinh biing ngo(li t~ dugc h(lch toan theo hu6ng din t(li ThOng tu si\ 200/2014/TT­
BTC ngay 22 !hang 12 niiill 2014 vit ThOng ttr si\ 53/2016/TT-BTC ngay 21 !hang 03 niiill 2016 ci\a B(l Titi 
chinh. Theo d6, cac nghi~p V\1 phat sinh biing ngo(li t~ duqc chuySn diii theo t:Y gia t(li ngily phat sinh nghi~p V\1 
vil chenh I~ch t:Y gia phat sinh duqc ghi nh(in vao k~t qua ho(lt d(lng kinh doanh. 

Si\ du cac khoan illJIC tiSn t~ c6 gi\c ngo(li t~ !(li thb'i di<\m l(lp Bao cao tai chinh duqc ditnh gia l(li va xir ly nhu 

sau: 
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Chenh l~ch tY gia phat sinh tir vi~c danh gia l;;ti cac khoan tn\IC tien t~ duqc phiin lo;;ti Ia titi sim duqc thvc hi~n 

theo tY gia mua ngo;;ti t~ cua Ngan himg TMCP Ngo;;ti thuong Vi~t nam. 

Chenh l~ch t:Y gia phat sinh tir vi~c danh gia l;;ti cac khoitn tn\IC ti8n t~ duqc phiin lo;;ti Ia nq phiti tni duqc thvc 
hi~n theo t:Y gia ban ngo(l.i t~ cua Ngan himg TMCP Ngo(l.i thuong Vi~t nam. 

Khoan chenh l~ch tY gia h6i doai do vi~c danh gia l<ti s6 du cu6i ky sau khi bu trir chenh l~ch tang vit chenh l~ch 
giam, s6 chenh l~ch con l;;ti dm;rc ghi nMn vito kilt qua ho(l.t d9ng kinh doanh trong ky. 

5. Ti8n m~t vit c:ic khoan ttrO'ng dtrO'ng ti€n 

Ti~n m~t vit cac khoitn tuong duong ti8n m~t bao gilm ti~n m~t !l,li quy, cac khoim ky cuqc, ky quy, cac khoitn 
d~u tu ngi\n h(l.n ho~c cac khmin d~u tu c6 kha nang thanh khoitn cao, ct8 dimg chuy~n d6i thilnh ti~n vil it c6 rui 

ro lien quan di\n vi~c bii\n d9ng gia trj. 

6. C:ic khoim diln !tr titi chinh: 

Chling khoan kinh doanh 

ChUng khoan kinh doanh lit cac khoan chtmg khoan duqc Tilng cong ty nfun gift v6i tn\IC dich kinh doanh. 
Chtmg khoan kinh doanh duqc ghi nhi).n b~t d~u tir ngily Ttlng cong ty c6 quy8n sa hi!u vil duqc xac djnh gia tri 

ban d~u theo gia tri hqp ly cua cac khoim thanh toan !l,li thai di6m giao djch phat sinh c9ng cac chi phi lien quan 
d~n giao djch mua chung khoan kinh doanh. 

Tl!-i cac ky ki\ toan tii\p theo, cac khoim d~u tu chtrng khoan duqc xac djnh theo gia gdc trir cac khoitn giam gia 
chirng khoan kinh doanh. 

D\f philng giitm gia chirng khoan kinh doanh duqc !rich li).p theo cac Quy djnh ki\ toan hi~n hanh. 

C:ic khoan dh ttr n:lm gifr d~n ngity dao h~n 

Cac khoitn d~u tu ni'tm gift di\n ngity dao h(l.n bao gilm cac khoitn d~u tu rna Ti\ng cong ty c6 y djnh vit kha nang 
gift d~n ngay dao h(l.n. Cac khoan d~u tu n~m gift di\n ngay dao h<tn bao gilm: cac khoan ti~n giri ngan hang c6 
ky h(l.n (bao gilm ca cac lo(l.i tin phii\u, ky phi<lu), trai phi<lu, c6 phii\u uu dai ben phat himh bftt bu(\c phai mua l<ti 
!;;ti m(\t thai di~m nh~t djnh trong tuong lai vit cite khoim cho vay nftm giil' di\n ngity dlto h<tn vai m\lc dich thu lai 
himg ky vii cac khoim dliu tu n~m giil' di\n ngily dao hl,ln khac. 

Cac khoan ditu tu nlim gift d~n ngily dao h(l.n duqc ghi nMn bftt dftu tir ngily mua vi\ duqc xac djnh gilt tri ban 
d~u theo gia mua vit cac chi phi lien quan d~n giao djch mua cac khoim ditu tu. Thu nMp lai tir cite khoan dfru tu 
ni'tm giil' d~n ngity dlto h(l.n sau ngily mua duqc ghi nhi).n tren Bao cao k<lt quit ho;;tt d(mg kinh doanh tren ca sa 
dv thu. Lai duqc huang truac khi Tbng cong ty n~m gift duqc ghi giam trir viw gilt gbc t<ti thai di~m mua. 

Cac khoim d~u tu n;',m gift d~n ngity dao h(l.n duqc xac djnh theo giit g6c trir di ctv philng phai thu kh6 doi. Dv 
phong phai thu kh6 doi cua cac khoim d~u tu n~m giil' di\n ngily dao hl,ln duqc !rich l(ip theo cac Quy djnh kil 
toan hi~n hanh. 

Diin ttr titi chinh diti h~n 

Ddu tu tai chinh dai h<tn bao gilm cac khoim dftu tu vito Cong ty con, d~u tu vi10 cac Cong ty lien doanh, lien kilt 
vi\ cac khoitn ditu tu di'li h(l.n khac duqc h;;tch toan theo gia g6c bao gilm cac chi phi lien quan trvc ti<lp d~n khoan 
diiu tu. Tl,li cac kY k€ toitn ti~p theo, cac khoim d;iu tu duqc xac djnh theo nguyen tile gia g6c trir cite khoim giam 
gia dliu tu. 

Dh tu vito Cong ty con 

Cong ty con lit Cong ty mil Cong ty m\' giil' ell phiin chi ph6i (tren 50% ) cilng nhu quy~n bi~u quyi\t tucrng ung 
vit Cong ty m~ c6 quy~n chi ph6i cac chinh sach titi chinh vil ho(l.t d(\ng cua doanh nghi~p nh~m thu duqc lqi ich 

kinh t€ tir cac ho(lt d(\ng cua doanh nghi~p d6. 
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Dantu viw Cong ty IU\n doanh 

Cac khoim gop v6n lien doanh Ia thoa thu~n tren ca sa ky kSt hqp d6ng mil theo d6 Cong ty m~ va ci!C bentham 
gia th\]'c hl~n ho~t d9ng kinh ti\ tren ca sa d6ng ki~m soat. Ca sa d6ng ki~m soat duqc hi~u Ia vi~c dua ra cic 
quy~t dinh mang tinh chi~n luge lien quan d~n cl!c chinh sach ho~t d()ng va tai chinh cua dan vi lien doanh phili 
c6 S\1' d6ng thu~n cua cac ben d6ng ki;\m soat. 

Cac thoa thu~n g6p v6n lien doanh lien quan d~n vi~c thimh l(ip m()t ca sa kinh doanh d()c l~p trong do co cl!c 
ben tham gia gop v6n lien doanh duqc gQi Ia ca sa kinh doanh d6ng kiSm sol!!. C6ng ty mv l~p bao cao vS cl!c 
khoim lqi ich trong cac ca sa kinh doanh d6ng kiSm sol!! theo phuang phap v6n chu sa hiiu. Theo d6, cac kholm 
gop v6n lien doanh duqc trlnh bay trong bang ciin d6i kS toan hqp nhi\t theo gia g6c duqc diSu chlnh theo nhfrng 
thay d6i trong phftn v6n g6p cua C6ng ty mv vao phiin tai sim thuiin cua C6ng ty lien doanh sau ngay g6p v6n 
vao C6ng ty lien doanh. 

Diiu tu vao Cong ty lien k~t 

C6ng ty lien k;\t Ia Cong ty mil C6ng ty mv ni\m giu tr\]'c ti~p tir 20% d~n duai 50% v6n chu sa hfru cilng nhu 
quy~n biSu quy;\t tuang ung vil co imh huang dang k~ nhung kh6ng phai Ia C6ng ty con cua C6ng ty m\'. Anh 
huang dang kS thS hi~n a quysn tham gia vao vi~c dua ra cac quy~t dinh vs chinh sach tai chinh va ho~t d9ng 
cua ben nMn dfru tu nhung khong co lmh huang vS m~t kiSm sol!! ho~c di\ng ki;\m sol!! nhu·ng chinh sach nay. 

K~t qua ho1,1t d9ng kinh doanh, tai san va c6ng nq cua cac C6ng ty lien k;\t duqc hqp nhi\t trong Bao cio tai 

chinh theo phuang phap v6n chu sa hfru. Cac khoim gop v6n lien k~t duqc trinh bay trong Bimg ciin di\i k~ toan 
theo gia g6c duqc diSu chinh theo nhung thay di\i trong phiin v6n gop cua T6ng cong ty vao phiin tai san thuiin 
cua C6ng ty lien k~t sau ngily mua khoan dii.u tu. Cac khoim Iii cua C6ng ty lien k~t vuqt qua khoan gop v6n cua 

T6ng c6ng ty t~i C6ng ty lien kSt do (bao g6m bi\t kS cac khoim gop v6n dai h~n mil vS th\Ic chi\t t~o thimh dftu 
tu thuii.n cua T6ng c6ng ty t~i C6ng ty lien k;\t do) kh6ng duqc ghi nh(in. 

Dliu tu tai chinh dili h:.m kh:ic 

Cac khoiln diiu tu dai h1,1n khac bao gilm cic khoan diiu tu va c6 phiSu v6i tY I~ s6 hfrn nh6 han 20% v6n di~u I~ 
cua C6ng ty nhi,in diiu tu, cac khoim cho vay va dftu tu dai kh~n khac duqc h1,1ch tolm theo gia g6c bao g6m cac 
chi phi lien quan tr\]'c ti~p d;\n khoan d!iu tu. T~i cic ky k~ toan tiSp theo, cac khoan dii.u tu duqc xac djnh theo 
nguyen gia trir cac khoan giam gia diiu tu. 

n., phimg giam gi:i c:ic khoau dliu tu tai chinh dili h"u 

0\I phong giam gia cl!c khoan dftu tu tai chinh dai h1,1n duqc l~p khi v6n gop th\]'c t~ cua cic ben t~i C6ng ty con, 
C6ng ty lien doanh villien k~t vil cac C6ng ty nh(in dftu tu dai h~n khac Ion han v6n chu s6 hiiu th\Ic c6 t(li ngily 
k;\t tht\c nien d() kS toan. Can eli dS trich li.ip d\1' phong Ia theo quy djnh t1,1i Thong tu s6 48/2019-TT-BTC do B9 

Titi chinh ban himh ngily 08/08/2019 vS vi~c "Huang diin trich l(ip vil xu ly cl!c khoim d\1' phong giam gill hang 
t6n kbo, t6n thi\t Cac khoim dftu tlf, nq phai thu kh6 doi Va bao hanh san phi\m, himg hoa, djch V\1, cong trlnh xi\y 

d\Iflg t1,1i doanh nghi~p". 

7. Ng phiii thu 

Nq phai thu Ia s6 tiSn c6 thS thu hili cua khach hang ho~c cac d6i tuQUg khk Nq phai thu duqc trinh bay theo 
gia tri ghi s6 trir di cac khoan d\]' phimg phlti thu kh6 doi. 

0\I phong phai thu kho doi duqc trich l~p cho nhfrng khoan nq phai thu da qua h1,1n thanh toan tir sau thang tn:'Y 
len ho~c cac khoim nq phai thu mil nguiYi nq kho c6 khil nang thanh toan do bi thanh ly, pha sim hay cac kh6 
khan tuang t\]'. Trich l(ip d\1' phbng duqc th\]'c hi~n can eli theo quy dinh t~i Thong tu s6 228/2009/TT-BTC do 
B() Tili chinh ban hanh ngay 7 thang 12 nam 2009 vil Thong tu s6 89/2013/TT-BTC do B() Titi chinh ban hanh 

ngily 28 thang 06 nam 2013. 

8. Himg t6n kho 

Himg t6n kho duqc xac dinh tren ca s6 gia thi\p han giua gia g6c vil gia tri thuiin co thS th\Ic hi~n duqc. Gia gi\c 
hang t6n kho bao gilm chi phi nguyen v~t li~u tr\]'c tiSp, chi phi lao d()ng tr\]'c ti~p va chi phi djch V\1 mua ngoili, 
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de c6 dm;rc hang ton kho 6 dja diem va tr~ng thai hi~n t~i. Gia goc ciia hang ton kho dm;rc xac djnh theo phuong 
phap binh quiin gia quy~n. Gia trj thuiln c6 th~ thgc hi~n dm;rc duqc xac djnh b&ng gia ban uoc tinh trii cac chi 
phi d~ hoan thitnh ciing chi phi ti~p thj, ban hang va philo ph6i phat sinh. 

D\1' phOng giam gia hitng t!in kho duqc l(tp cho hitng tbn kho I6i thiri, hong, kern phiim chltt vii khi gia ghi sb ciia 
hitng tbn kho cao hon gia tri thuiln c6 th~ thgc hi~n dm;rc t~i ngay k~t thuc nien d(l k~ toan. 

9. Tili san c6 djnh hfru hinh vii kh§n hao 

Tili san c6 djnh hfru hlnh duqc trinh bily theo nguyen gia trii gia tri hao man liiy k~. Nguyen gia tai sitn c6 djnh 
hfru hlnh bao g6m gia mua va toan b(l cac chi phi khac lien quan lr\fc ti~p d~n vi~c dua titi san vao tr~ng thai s&n 
sang sir d\lng. 

D6i v6i tai sim c6 dinh hlnh thitnh do dilu tu xily d\fllg co bim theo phuong tht'rc giao thilu ho(lc 1\f xiiy dung vii 
sitn xuih, nguyen gia Ia gia quy~t toitn cong trinh xiiy d\l'llg theo Quy ch~ quito ly dil.u tu vii xiiy d\fllg hi~n hitnh, 
cac chi phi khac c6 lien quan trgc ti~p va I~ phi trn&c b~ (n~u c6). Tru6ng hqp dg an da hoan thanh va dua vao 
sir d\[ng nhung quy~t toan chua duqc phe duy~t, nguyen gia tai san c6 djnh dugc ghi nh\ln theo gia t~ tinh tren 
co s6 chi phi thgc t~ da b6 ra d~ c6 dugc tai sim c6 djnh. Nguyen gia t~ tinh se dugc di~u chinh theo gia quy~t 
loan dugc cac ciip c6 thil.m quy~n phe duy~t. 

Titi san c6 djnh hfru hinh dugc khilu hao theo quy djnh t~i Thong tu s6 45/2013/1T-BTC ngay 25/04/2013 cua 
B(\ Titi chinh, khi\u hao tinh theo phuong phap du6ng thiing dga tren thiri gian hfru d\[ng u&c tinh. Ty I~ khilu 
hao hang niim C\l th~ nhu sau: 

Nha clra, v(tt ki~n true 

c!i.u citng, b~n cang 

May m6c, thi~t bi 

Phuong ti~n v(tn tai 

Thiet bi quan Iy 

Titi sim khac 

10. Till san c6 djnh vo hinh vii kh.in hao 

s&nam 

03-45 

10-40 

03-20 

06-15 

03-10 

04-14 

Titi san c6 djnh vo hlnh th~ hi~n gia tri quy~n sir d\[ng di\t vii cac philo m~m quito Iy khac va dugc trlnh bay theo 
nguyen gia trir gia trj hao man Jiiy k~. Quy~n Slr d\[ng dilt dugc phan b6 theo phuong phap du6ng thfing dga tren 
thai gian sir d\lng lo d~t vii phfm mbm quim ly duqc khim hao trong thiri gian 3 nam. 

11. Chi phi xiiy d'!ng cO' ban d& dang 

Cic tai sitn dang trong qua trinh xiiy d\fllg ph\lc V\l m\lc dich san xui\t, cho thue, quim ly ho\ic cho cac m\lc dich 
khac dUI,J'C ghi nh(tn theo gia g6c. Chi phi nay bao g6m cac chi phi ciln thi~t d~ hinh thitnh tai san bao gi\m chi 
phi xiiy l~p, thi~t bi, chi phi khac va chi phi lai vay c6 lien quan phil hqp v6i chinh sach k~ toan cua Ti\ng cong 
ty. 0\c chi phi nay se duqc chuy~n sang nguyen ghi tai sitn c6 dinh theo gia t~ tinh (n~u chua c6 quy~t toan 
dugc phe duy~t) khi cac tai sim dugc ban giao dua vito sir d\lng. 

Theo quy djnh v~ quito ly dilu tu vit xiiy dvng cua Nha nu6c, my theo phiin citp qulin ly, gia tri quy~t toitn cac 
cong trlnh xily d\fllg co bitn hoan thimh ciln dugc cac co quan c6 thiim quy~n phe duy~t. Do d6, ghi tri cu6i cling 
cua cac cong trinh xiiy dgng co ban c6 th~ !hay d6i vit ph\l thu(lc vito quy~t tmin dugc phe duy~t boi ci\p c6 thi\m 

qu~n. 

12. B§t di}ng san dh tu: 

Bilt di)ng san dilu tu bao gbm co so h~ tilng do Tbng c6ng ty n~m gifr nhiim m\[c dich thu lqi tir vi~c cho thue 
ho\ic ch6 tang gia dm;rc trinh bay theo nguyen gia trir gia tri hao man lily k~. Nguyen gia cua bi\t d(lng sitn dilu tu 
dugc mua bao g6m gia mua vit cac chi phi lien quan lr\fc ti~p nhu phi djch vv tu vi\n v~ phap lui,lt lien quan, thu~ 
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tru6c b;t va chi phi giao dich lien quan khac. Nguyen gia bat d9ng san diiu tu !\f xiiy d\fng Ia gia tri quyet toan 
cong trinh ho~C cac chi phi lien quan !f\TC ti~p cua bfrt dQng sim diJ.u tu. 

Bfrt d{>ng sim d!iu tu duqc khfru hao theo phuong phap duimg th~ng trong su6t thai gian cho thue. 

13. Chi phi tra tnr&c ng~n va dai h~n: 

Chi phi trit tru6c bao gilm cac chi phi !h\fc t~ da phat sinh nhung c6 lien quan d~n k~t qua ho;~t d{>ng san xufrt 

kinh doanh cua m9t ho~c nhi~u ky k~ toan. Chi phi tra tru6c bao gl\m quy~n sir dpng dfrt, ti~n thue dih, ti~n thue 
van philng, chi phi thi~t bi sira chua, va cac khoim chi phi tra tru6c dai h;~n khac. Quy~n sir dt,mg dfrt duqc phiin 
b6 theo thai gian sti d\lng cua 16 diit. 

Chi phi tril tru6c dai h;~n g6m ti~n thue g6m ti~n thue van phong Ca quan T6ng cong ty trong thai h~n 50 nam, 
ti~n thue dfrt t;~i Cang Dlnh Vi1 trong 40 nam, tien giai ph6ng m~t b~ng t;~i Cang Son Tra voi thai gian phiin b6 
Ia 42 nam va cac khoan chi phi tra tru6c dai h;~n khk T6ng cong ty phiin b6 khmin ti~n thue nay vito k~t qua 
ho;~t d9ng kinh doanh hqp nhilt theo thiri gian thue va di~n tich sir d\lng hang nam. 

Cac chi phi tra tru6c khac bao g6m cac cong cp d11ng C\1 duqc coi Ia c6 kha nang dem I;~i lqi fch kinh t~ trong 

tuong lai cho T6ng cong ty v6i thai h;~n tir m{>t niim tr& len. Cac khoim chi phi tra tru6c khac duqc phiin b6 vao 
k~t qua ho;~t d{>ng kinh doanh hqp nhi\t theo phuong phlip duirng th~ng theo thai gian sti d11ng th\fc t~. 

14. Nfl phai tra 

0\c khoan nq phai tra duqc T6ng cong ty theo doi chi ti<lt theo ky h;tn phai tra, d6i tuqng phai tra, Io;~i nguyen 
t~ phai tra va cac y~u t6 kMc theo nhu ciiu quan ly cua T6ng cong ty. Cac khoan phai tra phan anh phai tra 
nguai ban, phai tra n<)i b9, phai tra khac duqc th\fc hi~n theo nguyen tk 

Nq phai tra nguai ban phan anh cac khoim nq phai tra cua T6ng cong ty cho nguai ban lien quan d~n vi~c mua 
v~t tu, hang h6a, mua dich V\1, tai san c6 dinh, b~t d9ng san diiu tu, cac khoan d!iu tu tai chinh theo hqp d6ng 
kinh t~ da ky k~t. T;ti thai dii\m l~p Bao cao tai chfnh, T6ng cong ty !h\fc hi~n danh gia l;ti cac khoan nq phai tra 
nguai ban c6 g6c ngo;~i t~ theo quy dinh. 

Khi I~p Bao cao tai chinh, k~ toan can clr ky h;~n con I;~i cua cac khoim phai tra dil philo Io;~i Ia dai h~n ho~c 
ng~n h<tn theo quy dinh. 

15. Chi phi di vay vii v&n bOa cac khoan chi phi di vay 

Cac khoan vay cua Tfmg c6ng ty duqc ghi nhSn va theo doi theo tirng d6i tuqng g~n liSn v6i m1,1c dich sir d11ng 
cua tirng khoan vay, ky h<tn phai tra vii lo;~i nguyen t~ vay. Khi l~p Bao cao tili chinh, s6 du cac tai khoim vay 
b~ng ngo~i t~ duqc danh gia l<ti chenh l~ch tY gia theo quy dinh. 

Chi phi di vay lien quan !r\fc tii\p d~n vi~c mua, diiu tu xiiy d\fng tai sim c6 dinh cho nam tai chinh tru6c khi 

duqc dua vao sir d1,1ng ho~c kinh doanh duqc c9ng vao nguyen gia tai sim (duqc v6n h6a); chi phi di vay phat 
sinh sau khi tai san da dua vao sir d1,1ng, kinh doanh duqc ghi nhi'tn vao chi phi trong ky. Tilt ca cac chi phi lai 
vay khac duqc ghi nh~n vao k~t qua ho~t d<)ng kinh doanh hqp nhilt khi pMt sinh. 

16. Chi phi phai tra 

Chi phi phai tra phan anh cac khoan phai trit cho hang h6a, dich V\1 da nh~n duqc tir nguai ban ho~c da cung dp 
cho nguai mua trong ky bao ciw nhung th\fc t~ chua chi trit do chua c6 h6a don ho~c chua du hli sa, tai li~u k~ 
toan. Vi~c ghi nh~ chi phi phai tra duqc xac dinh tren CO' s& da xac djnh duqc gia trj se phai trit va xac djnh r6 

thai dii!m phiti thanh toan. 

Vi~c ghi nh~n cac khoitn phiti tnl vao chi phi sitn xufrt kinh doanh trong ky duqc th\fc hi~n theo nguyen t~c phil 

hqp gifra doanh thu va chi phi phat sinh trong ky. 

17. n., phimg pbai tra 

Cac khoan d\1" phimg phiti trit duqc ghi nh~n khi T6ng cong ty c6 nghia V\1 nq hi~n !<ti do k~t qua tir mQt S\f ki~n 
da xity ra, va T6ng c6ng ty c6 khit nang phiti thanh toim nghla V\1 nay. Gia tri duqc ghi nh~n cua m{>t khmln d\1" 
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phong phai tra lit gia trj dugc u&c tinh hgp ly, djch vv c6 the chua phat sinh vit chua xllc djnh ro thai diem phai 
thanh toan. 

D\l phimg phai tni dugc ghi nh(in khi thoa man cac dibu ki~n sau: 

o Tbng cong ty c6 nghTa V\1 ng hi~n t<ti do k~t qua tir m(\t S\f ki~n d1i xay ra. 

o S\f giam sut vb nhetng lgi ich kinh til c6 the xay ra diin den vi~c yeu du phai thanh toan nghTa vv ng. 

o lf&c tfnh dang tin c~y vb gia trj cua nghia V\1 d6. 

Truong hgp s6 d\f phong phai tra din l(lp a ky ke toan nay l&n hon s6 dv phong phiii tra d1i l~p & ky kil toan 
tru&c chua su dvng h~t thi sb chenh l~ch dugc ghi nh~n viw chi phi san xu~t kinh doanh cua ky k~ toan d6. 
Truimg hgp s6 d\l" phong phai tra ciin I~p & ky k~ toan nay nho hon s6 d\f phong phai tra da l~p & ky k~ toitn 
tru&c chua su dvng het thi s6 chenh l~ch dugc hoiln nh(lp ghi giam chi phi san xu:it kinh doanh cua k)' ke toan 
d6. 

18. Doanh thu chua thgc hi~n 

Doanh thu chua thvc hi~n phltn anh doanh thu nh(in tru&c tir tien trit tru&c cua khach hang cho m(\t hoi;ic nhibu 
ky ke toan v~ thue titi slm; lai nh(in tru&c khi cho vay v6n ho~:tc mua cac c6ng cv ng; chenh l~ch gicta gill ban 
hang tra ch(im, tra g6p thea cam k<lt v&i gia ban tra tibn ngay; doanh thu tuong U:ng v&i gia trj hang h6a, djch vv 
hoi;ic s6 phiii chi~t kh:iu giam gia cho khach hang trong chuang trinh khach hang truy~n th6ng, ... 

Doanh thu chua thvc hi~n dugc phiin b6 vito doanh thu san xu~t kinh doanh trong ky thea phuong phap duimg 
th~ng tuong Ung VOi s6 ky phiin bb hoi;ic kh6i Jugng djch V\) da th\fC hi~n trong ky. 

19. v6n chii si'r hfru 

v6n chu s& hetu lit phiin titi san thulin cua T6ng c6ng ty con l~i thu(\c s& hiru ciia cac c6 dong. V6n chii sa hi!u 
dugc phim anh thea cac ngubn: v6n gop cua chU s& hfru, lgi nhu(in tir ho~t d9ng kinh doanh, chenh l~ch danh gia 
l~i titi san. 

V6n dftu tu chii s& hetu ciia T6ng c6ng ty dugc ghi nh(in thea v6n g6p th\fc g6p ciia chu s& hetu vit cac khoan b6 
sung v6n chii sa hetu tir cac quy thu(\c v6n chu sa hetu. V6n d~u tu cua chii s& hfru dugc T6ng c6ng ty ~ch tolln 
va thea doi chi ti~t thea tirng ngu6n hinh thitnh v6n. Thi;ing du c6 phitn phan anh chenh l~ch gieta gill phat hitnh 
c6 phieu va m~nh gia c6 phiilu ciia T6ng c6ng ty. 

Lgi nhu(in chua phiin ph6i cua T6ng c6ng ty philo anh lgi nhu~n sau thu~ TNDN cua T6ng c6ng ty t~i ky ke 
toiln hi~n hitnh va s6 du lgi nhu(ln chua phiin ph6i ciia cac ky kil toan tru&c. Lgi nhu(in chua phiin ph6i dugc 
h:;tch toan chi ti~t k~t qua kinh doanh cua tung nilm tai chinh. Khi ap dvng hbi t6 do thay d6i chinh sach k<l toiln 
vit dibu chinh hbi t6 ciia cilc nam tru&c diin d~n phai dibu chinh s6 du dliu nilm cua phlin lgi nhu(in chua phiin 
ph6i thi vi~c dibu chinh dugc th\fc hi~n trvc ti<lp tren tili khoim lgi nhu(in chua phan ph6i cua nam tru&c c6 lien 
quan. 

20. Doanh thu va thu nh~p khac 

Doanh thu ban hang vit cung c:ip djch vv 

Doanh thuban hang dugc ghi nh(in khi d6ng thai th6a man t~t ca nam (5) dibu ki~n sau: 

(a) T6ng cong ty da chuyi!n giao ph!in l&n rui ro va lgi ich gi\n !ibn v&i quybn sa hfru san phAm hoi;ic hang h6a 
cho nguiYi mua. 

(b) T6ng c6ng ty kh6ng con ni\m gifr quybn quan ly hltng h6a nhu nguiYi sa hfru hang h6a hoi;ic quybn kiem 

sollt hang h6a. 

(c) Doanh thu dugc xac djnh tuong dbi chile chi\n. 

(d) T6ng c6ng ty se thu dugc lgi ich kinh til tir giao djch ban hang. 

(e) Xac djnh dugc chi phi lien quan d~n giao djch ban hilng. 

14~~ 
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Doanh thu ve cung cap dich V\1 dugc ghi nh(ln khi ket qua cua giao dich d6 dugc xac dinh m(lt each dang tin 
c~y. Truong hgp giao dich vil cung clip dich V\1 lien quan dSn nhiilu ky thi doanh thu dugc ghi nh(ln trong ky 
theo kilt qua phfrn cong vi~c da ho!m thimh t~i ngay kilt thUc ky kS toan cua ky d6. Kilt qua cua giao dich cung 
ciip dich V\1 dugc xac dinh khi th6a man tilt cit b6n (4) diSu ki~n san: 

(a) Doanh thu dugc xac dinh tucmg d6i ch~c ch~n. 

(b) C6 kh!l nang thu dugc lgi ich kinh tS tU giao dich cung cfrp dich V\1· 

(c) Xac dinh dugc phfrn cong vi~c da ho!m thanh ~i ngay kilt thuc ky kil toan; va 

(d) Xac dinh dugc chi phi phit sinh cho giao dich va chi phi dil holm thanh giao dich cung cilp dich V\1. 

H<rp ddng xiiy d\fng 

Khi kilt qua th\l'c hi~n hgp dllng xiiy d\l'ng c6 thil dugc u&c tinh m(lt each dang tin c(ly, doanh thu va chi phi lien 
quan dSn hgp dllng dugc ghi nh(ln tucmg ung v6i phfrn c6ng vi~c da hoan thanh t~i ngily kSt thuc ky ho~t d(lng 
dugc dugc tinh biing cy l~ giua kh6i lugng c6ng vi~c th\l'c til hoan thanh va kh6i lugng c6ng vi~c thea k€ ho~ch, 
hoi;ic tinh b!ing t:Y l~ giua chi phi phat sinh cua phfrn cong vi~c da hoan thilnh t~i thai diilm kilt thUc ky ho~t d(lng 
so v6i t6ng chi phi d!I toan cua hgp dllng, ngo~i trir trubng hgp chi phi nay khong tucmg ducmg v6i phfrn kh6i 
lugng xay l~p aa hoiln thanh. Khoan chi phi nay c6 thil bao gbm cac chi phi ph\1 them, cac khoiln b6i thuiYng va 
chi thuiYng th!Ic hi~n hgp dbng thea thOa thu(ln v6i khach hang. 

Khi kilt qua th\IC hi~n hgp dbng xiiy d!Ing khong thS dugc u&c tinh mi)t each dang tin cl:ly, doanh thu chi dugc 
ghi nhi:ln tucmg ducmg v6i chi phi cua hgp dllng da phat sinh ma vi~c dugc ho!m tni Ia tuang d6i chAc ch~n. 

Doanh thu ho;tt dqng tili chinh 

Doanh thu ho~t d9ng tai chinh philn anh cac khoan doanh thu phat sinh tir tiSn lai, ell tuc va lgi nhui:ln dugc chia 
cua doanh nghi~p dugc ghi nhi:ln khi th6a man dbng thai hai (2) diilu ki~n san: 

(a) C6 khil nang thu dugc lgi ich kinh til tU giao dich d6; 

(b) Doanh thu dugc xac dinh tucmg d6i ch~c ch~n. 

Doanh thu tir tiSn !iii, ell tuc va lgi nhu(ln dugc chia dugc ghi nh~n tren co sa: 

(a) TiSn liii dugc ghi nh(in tren co sa thai gian va lai suit th\l'c til tirng ky; 

(b) Ti8n ban quyi\n dugc ghi nh(in tren co sa d6n tich phU hgp v6i hgp dbng; 

(c) c6 me va lgi nhu(in dugc chia dugc ghi nh(in khi c6 dong dugc quy8n nhl:ln c6 t(rc hoi;ic cac ben tham gia 
g6p v6n dugc quySn nh(in lgi nhu(in tir vi~c g6p v6n. 

Liii tiSn gui dugc ghi nh(in tnon co sa dbn tich, dugc xac dinh tren s6 du cac tai khoiln tiiln gui va liii suit ap 
d\lng. Liii tir cac khoim dfru tu dugc ghi nh(in khi T6ng c6ng ty c6 quySn nh(ln khmin lai. 

Thu nh~p kh:ic 

Thu nhi:lp khac philn anh cic khoim thu tU cac ho~t di)ng xay ra khong thuang xuyen, ngoai cac ho~t di)ng t~o ra 
doanh thu Oa neu a tren. 

21. Cac khmin giam trir doanh thn 

Cac khoan giam trir doanh thu philn anh cac khoan dugc di.Su chinh giilm trir vao doanh thu biln hang, cung cfrp 
dich V\1 phat sinh trong ky bao gilm: chiilt khil.u thucmg m~i, giilm gia hang ban va hang ban bi tra l~i. Vi~c dii\u 
chinh giilm doanh thu dugc th\IC hi~n nhu san: 

Khoiln chiilt khfiu thucmg m~i, giilm gia hang ban, hilng h6a bi tra l~i phil sinh cung ky tieu th\1 san philm, hang 
h6a dich V\1 dugc di8u chinh giam doanh thu cua ky phat sinh; 

TruiYng hgp siln ph;im, hang h6a, dich V\1 d1i tieu th\1 tU cac ky tru6c, d€n ky san m6i ph!lt sinh chiilt khil.u 
thucmg m~i, giam gia hang ban hoi;ic hang ban hi tra l~i thi viec ghi giam doanh thu dugc th!Ic hi~n nhu san: 
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o Truong hgp chiet khiiu thuong m\[i, giitm giit hang bitn ho(lc himg bitn hi trit 1\li phat sinh tru6c thai 
c!iSm l~p Bito cao titi chinh ella ky tru6c thi c!ugc c!iSu chinh giam doanh thu etta ky tru6c; 

o Truong hgp chi6t khiiu thuong m(li, giam gia hang ban ho~c hang ban hi tra i(li phitt sinh sau thm cti6m 
l~p Bao cito titi chinh cua ky tru6c thi c!ugc cti6u chinh giam doanh thu cua ky phitt sinh. 

22. Gia v6n himg ban 

Gia v&n hang ban phan anh cite chi phi cua san phiim, hang h6a, djch V\1 ban ra trong ky. Gia vc\n hang ban c!ugc 
ghi nhitn tren co s6 c!ugc xitc c!jnh m(\t each c!itng tin c(iy va tuong ung doanh thu cua san phiim, hang h6a, djch 
V\1 ban ra trong ky. 

Giit v&n hang ban c!ugc ghi nh(in tren co s6 cac nghi~p V\1 kinh t6 phiit sinh c6 lien quan ct<\n san phfrm, hang 
h6a, djch vv tuong ung ban ra trong ky. N goai ra, vi~c ghi nh(in gia vbn hang ban phai tuiin thu nguyen t~c th(in 
trqng cua k6 toan. 

23. Chi phi ho'!-t dl.\ng titi chinh 

Chi phi ho(lt c!(\ng titi chinh pharr itnh cac khoan chi phi hoi;lc cac khmin Iii lien quan ct<\n ho(lt c!(lng ctiiu tu tai 
chinh, chi phi lai vay, chi phi g6p v6n lien doanh, lien k<lt, chi phi gia djch ban chtrng khoan, d\f phi>ng giam gia 
chtrng khoan kinh doanh, d\f phi>ng tlm thfrt ctil.u tu vito don vj khac, khoan Iii phat sinh khi ban ngo(li t~, Iii 
chenh l~ch t:Y gia hbi c!oai. 

Chi phi ho(lt c!(\ng c!ugc ghi nh(in vito k6t quan san xuih, kinh doanh trong ky tuong trng v6i giit tri phiit sinh 

hoi;lc giit trj phiin b6 cua k:Y c!6. 

24. Chi phi ban hang, chi phi quan Iy doanh nghi('p 

Chi phi ban hang phan anh cac chi phi th\fc t6 phiit sinh trong qua trinh ban san phiim, hang h6a, cung dp djch 
V\1, bao glim cac chi phi chao hang, gi6i thi~u san phi\m, quang CaO san phiim, hoa hling ban hang , ... trong ky 
ella Tling c6ng ty. 

25. Thu~ 

Thu6 thu nh(ip doanh nghi?p thS hi~n t6ng gia tri cua s6 thu~ phiti tra hi?n t\li va s6 thu6 hoan i(li. 

Sb thu6 phai tra hi~n t\li c!ugc tinh d\fa tren thu nh(ip chju thu6 trong nam. Thu nh(ip chiu thu~ khac v6i lgi 
nhu(in thuil.n c!ugc trinh bay tren Bao cao k<lt qua ho\[t c!(\ng kinh doanh vi thu nh(ip chju thu6 khong bao gbm 
cac khoan thu nh(ip hay chi phi tinh thu~ hoi;lc c!ugc khi\u trU trong cite nam khac (bao gbm ca Iii mang sang, n~u 
c6) va ngoai ra kh6ng bao gbm cac chi tieu kh6ng chju thu6 hoi;lc kh6ng c!uqc khilu trir. 

Thu~ thu nh(ip hoan l\li c!uqc tinh tren cac khoan chenh l~ch gifra gia trj ghi s6 va co s6 tinh thu6 thu nh(ip cua 
cac khmln mJlc tai san ho~c c6ng ng tren bao cao titi chinh va c!uqc ghi nhitn theo phuong phap Bang can ctc\i k6 
toan. Thu6 thu nh(ip hoan l<ti phiti tra phiti c!uqc ghi nhitn cho tilt ca cac khoan chenh l?ch t<tm thai con titi san 
thu6 thu nh(ip hoiin 1\li chi c!uqc ghi nhitn khi ch~c ch~ c6 c!u lqi nhuitn tinh thu~ trong tuong lai c!~ khilu trir cac 
khoan chenh l~ch t(lm thai. 

Thu6 thu nh(ip hoan l<ti c!uqc xac c!jnh theo thuil suilt d\f tinh se ap dJlng cho nam titi san c!uqc thu hbi hay ng 
phiti tni c!ugc thanh toan. Thu<l thu nh(ip hoan i?i c!ugc ghi nh\\n viw Bao cao k~t qua ho(lt c!(\ng kinh doanh vii 
chi ghi vito vc\n chu sa hii'u khi khoan thu6 c!6 c6 lien quan ctiln cac khoan ffi\IC c!uqc ghi thing viio v6n chU sa 
hii'u. 

Titi san thu6 thu nh\\p hoan l<ti vit thu6 thu nh(ip hoan i(li phai tra c!uqc bit trir khi T6ng cong ty c6 quy6n hgp 

phap cts bu trir giua tai san thu~ thu nh(lp hi~n hanh vai thu6 thu nh(lp hi~n hitnh phai n9p va khi cac tai san thu6 
thu nh(ip hoan i?i va thuil thu nh(ip hoan i?i phai tra lien quan t6i thu6 thu nh(ip doanh nghi~p c!ugc quan ly hoi 
cimg m9t co quan thu~ vii Ti\ng c6ng ty c6 d\f c!jnh thanh tm\n thu~ thu nh(ip hi~n himh tren co sa thuil.n. 

Vi~c xac c!jnh thu~ thu nh(ip ella T6ng cong ty can cu viio cac quy c!jnh hi~n hanh vil thu<l. Tuy nhien, nhiing 

quy c!jnh nay thay ct6i theo tirng thai ky va vi~c xac c!jnh sau cimg v6 thu6 thu nh(ip doanh nghi~p tity thu(\c vito 
k<lt qua ki~m tra cua co quan thu~ c6 thiim quyl\n. 
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Cac lo~i !hue khiic duqc iip d\lng theo ciic Quy dinh hi~n himh t!li Vi~t Nam. 

26. Cac nguyen t~c va l~p Bao cao tai chinh hqp nh:it 

Titi sim, c6ng nq vit c6ng nq ti8m titng ella Cong ty con duqc xiic dinh theo giii tri hqp ly t~i ngity mua C6ng ty 

con. Bfrt kY khoim pht.t tr(\i nito gifra giii mua vit tbng giii tri hqp ly ella titi sim dtrqc mua duqc ghi nh(\n lit lqi !hi\ 
thuong filii. Bitt ky khoim thiilu ht.tt nito gifra giii mua vit ti\ng giii tri hqp ly ella titi sim duqc mua duqc ghi nh~n 
vito kilt qua ho~t d(\ng kinh doanh ella kY kil toim phiit sinh ho!lt d(\ng mua C6ng ty con. 

Lqi ich ella c6 dong kh6ng kiBm soiit l!li ngity hqp nhitt kinh doanh ban dilu duqc xiic djnh tren ca sa cy I~ ella c6 
dong kh6ng kii\m soiit trong t6ng giii tri hqp ly cua titi san, c6ng nq vit c6ng nq ti€m tang duqc ghi nh(in. 

s6 du ciic khoan c6ng ng n(\i b(\ l!li thai diSm cu6i k)', ciic khoan doanh thu, chi phi n(\i b(\ phat sinh trong kY 
gifra C6ng ty m~ v&i C6ng ty con hollc gifra ciic Cong ty con v&i nhau se duqc Iolli trU khi l(ip Biio cao titi chinh 
hqp nhiit cua Tilng c6ng ty. 
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V. ThOng tin thOng tin bo sung cho cac khoiin mvc trinh bay trong Biing din doi k~ toan: 

1. Ti~n va cac khoiin tuong duong ti~n 
31/12/2019 31/12/2018 

VND VND 

Ti~n 4.041.409.116.303 3.830.100.621.016 

Trongt/6: 

Tien m~t 8.891.009.265 32.131.265.932 

Tien giri ngan himg 4.032.110.040.096 3.797.580.063.393 

Ti@n dang chuy~n 408.066.942 389.291.691 

Cac khoan tuang duang tien 2.907.705.668.097 2.480.716.575.743 

Tiing 6.949.114.784.400 6.310.817.196. 759 

s6 du cac khoan tuang duang ti@n t~i ngay 31 thing 12 nam 2019 th~ hi~n ciic khoan ti~n giri t~i c:ic ngan hang ij ... 
thuang m(li trong nu&c c6 ky h(ln khong qua 3 thiing v&i lai sufit tir 4,37%/nam d,jn 5,3%/nam. ~ 

Ti@n giri ngiin hang khong k:Y h(ln bao gbm ngo(li t~: !40, I tri~u Do Ia My, I ,9 nghin Euro, 245,2 nghin Bang 

Anh va 597,7 nghln Rub Nga. 

2. D§u ttr tai chinh ng~u h;m 

Dh tu n~m gift d~n ngay dao h;m: 

Ng~n h;m: 

31/12/2019 (VND) 

DAu tu nitm gifr 
d~n ngay dao h~n 

Tiing 

Gia g6c Gia trj ghi sA 

2.742.983.284.059 2.742.983.284.059 

2. 742.983.284.059 2. 742.983.284.059 

31/12/2018 (VND) 

Gia g6c Gia tri ghi sA 

1.726.317.234.379 1.726.317.234.379 

1. 726.317.234.3 79 1.726.317.234.379 

Cac khoan d!iu tu tai chinh nitm gifr dtln ngay diio h;m Ia ciic khoan tien giri c6 ky h(ln l&n han 3 thiing va du&i I 
nam t~i ciic ngan himg thuang m~i trong nu&c. 

3. Phai thu khach bang: 

Tilng cong ty Tham do Khai thiic Dilu khi 

Tilng cong ty Khi Vi~t Nam 

VPDH Idemitsu Gas Production Co., Ltd t(li thanh phi\ HCM 

Ban QLDA Di~n l\fc D!iu khi Long Phu I 

Cong ty TNHH L<;>c H6a d!iu Nghi San 

Vietnam Offshore Floating Terminal (Ruby) Limited 

Cong ty Dieu hanh Diiu khi Bi~n Dong 

Cong ty TNHH MTV Di~u hanh TDKT Diiu khi Trong nu&c 

Cong ty TNHH h~ thfmg di~n GE Vi~t Nam 

Malaysia Vietnam Offshore Terminal (Labuan) Limited 

Ban QLDA Cong trinh Lien hqp LHD Nghi San 

31112/2019 
VND 

824.573.552.189 

188.628.798.867 

183.292.955.010 

!63.054.978.495 

!28.066.964.583 

127.03 7.356.446 

!11.177.522.858 

70.766.328.867 

46.501.600.098 

43.653.842.715 

37.203.!10.659 

18 ;tiC(~ 

31112/2018 
VND 

611.036.865.916 

I 08.607.467.566 

147.572.958.264 

111.331.999.583 

9!.356.899.583 

152.911.936.704 

183.126.994.082 

127.779.145.187 

154.234.993 

17.727.280.205 

37.203.110.659 
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T6ng cong ty Phim b6n va Hoa ch:it D~u khi 

COng ty CP LQc hoa dilu Binh San 

Cong ty Lien doanh Di~u hitnh Clru Long 

Cong ty D~u khi Nh(it Vi~t 

Korean National Oil Corporation 

Cong ty CP khoang sim Hoang Long 

VPDH Eni VietNam B.V. t(li thilnh ph6 HCM 

PTSC Asia Pacific Private Limited 

Premier Oil Vietnam Offshore B.V 

Lien doanh Vi~t- Nga Vietsovpetro 

Marso! Offshore Construction L.L.C 

Cong ty TNHH Tatsumi Vi~t Nam 

COng ty TNHH Vopak Vi~t Nam 

Cong ty CP Hilng hai VSJCO 

Cong ty TNHH Dong tau vii Ca khi Hang Hili Sai G6n 

PVD Baker Hughes Co., Ltd 

C6ng ty C6 ph~n Xi mang C6ng Thanh 

Talisman Vietnam 07/03 B.V 

Baltec Jes Pty Ltd 

Repsol Oil & Gas Malaysia Limited 

Khach hang khac 

Tiing 

4. Phai thn khac: 

Ban Quan ly D\1 an Di~n l\fc D~u khi Long PM I 

COng ty TNHH L9c H6a d~u Nghi San 

Uii d\f thu ti~n giri ngan hang 

T(ip doan Dilu khi Vi~t Nam 

Thu~ GTGT chua duqc khiu trir 

Malaysia Vietnam Offshore Terminal (Labuan) Limited 

MitraEnergy (Vietnam Nam Du) Pte., Ltd. 

Lien doanh Vi~t - Nga Vietsovpetro 

dm c6, th~ ch:ip, ky quy, ky cuqc: ngiin h(ln 

PTSC Asia Pacific Private Limited 

Cong ty TNHH Peci Vi~t Nam 

Repsol Oil & Gas Malaysia Limited 

31/12/2019 
VND 

35.376.367.711 

30.936.712.481 

30.775.906.230 

28.302.332.074 

25.871 . 73 2.14 7 

23.830.926.918 

23.514.425.000 

22.709.616.149 

20.043.535.424 

19.859.493.939 

18.847.688.475 

15.372.007.958 

14.600.340.112 

14.163.641.210 

13.531.918.730 

13.306.060.022 

13.239.336.025 

12.151.912.066 

11.797.217.147 

10.940.727.880 

540.323.647.648 

2.863.452.556.133 

31/12/2019 
VND 

175.319.727.085 

81.892.7 48.963 

70.847.222.283 

57.744.327.344 

42.!96.890.538 

41.515.071 .906 

34.725.000.000 

24.319.301.409 

21.129.432.238 

20.683.587.643 

18.316.650.670 

16.682.601.075 

31/12/2018 
VND 

71.678.401.440 

58.530.739.993 

122.181.834.198 

14.781.188.804 

28.499.796.307 

419.341.330 

15.824.258.187 

22.228.800 

22.400.134.284 

54.381.036.298 

33.959.802.879 

16.421.696.122 

16.680.126.962 

13.531.918.730 

10.546.249.928 

11.264.850.542 

79.952.808.699 

7.810.069.709 

3.537.148.306 

840.930.683.114 

3.012.163.207.374 

31112/2018 
VND 

210.752.827.234 

89.241.471.816 

42.554.142.369 

47.256.963.954 

29.118.842.032 

914.622.500 

3.412.254.546 

57.325.138.784 

5.252.944.805 
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T~m irng ph~c Vl,l san xuil.t kinh doanh 

Dongyang P&F Co, LTD 

Berlanga Myanmar Private Limited 

VPDH Eni VietNam B.V. t;:ti thanh ph6 HCM 

Toisa Limited 

Cong ty TNHH MTV Dieu hanh TDKT Dfru khf Trong nu&c 

Ky quy t~i Ngiin hang BNP Paribas 

Phai thu khac 

TAng 

31/12/2019 
VND 

11.433.434.030 

11.177.424.892 

9.330.750.000 

7.802.000.000 

7.524.404.976 

6.536.713.347 

121.467.818.590 

780.645.106.989 

31/12/2018 
VND 

11.077.151.774 

1.277.293.476 

I 0.739.509.798 

7.524.404.976 

675.414.152 

740.320.000.000 

150.162.204.696 

1.407.605.186.912 

Khoan phai thu Ban QLDA Di~n L\fc Dliu khi Long Phu I Ia khoan thu tir doanh thu trich tru&c tuong irng v&i 
kh6i lm;mg cong vi~c da th\fc hi~n cua Dv· an Nha may Nhi~t di~n Long PM I. 

Khoan phai thu Cong ty TNHH LHD Nghi Son Ia khoim doanh thu trich tru&c sua chfra Roto tb may phat di~n 
s6 I t~i Nha may LHD Nghi Son vi\ m(\t s6 khmin kh:ic. 

Khoan phai thu T~p doi\n Dliu khi Vi~t Nam Ia khoan phiti thu tir doanh thu trich tru&c tuong irng v&i phfrn vi~c 
da th\fC hi~n cua 0\f an PVN 15 vi\ m(\t s6 khoim phili thu khac. 

5. Hang tbn kho: 

Nguyen li~u. v~t li~u 

Cong C\1, d11ng C\1 

Chi phi sim xuilt, kinh 
doanh d& dang 

Hang hoa 

CQng 

31/12/2019 (VND) 

Gi:i g&c 

664.343.194.743 

40.127.247.203 

3 57.941.865.951 

1.903.961.224 

1.064.316.269.121 

n., phong 

2.907.983.851 

2.907.983.851 

31/12/2018 (VND) 

Gi:i g&c D'! phOng 

193.266.473.279 4.194.353.161 

38.928.921.784 

264.405.104.977 

1.529.706.974 

498.130.207.014 4.194.353.161 

Chi phi san xuilt kinh doanh d& dang chu y~u bao g6m chi phi san xuilt, kinh doanh d& dang cua 0\f an, nhu 
sau: 

0\f an Sao Vi\ng D;:ti Nguy~t 

0\f an Gallaf 

31112/2019 CVNDl 

119.916.930.173 

82.361.308.133 
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6. Chi phi tra tnr&c 

a. Chi phi tra tnr&c ngiin h;m: 

Chi phi thiSt bi ella tim Binh Minh 02 va tau CGG Amadues 

Chi phi tni tnr&c v6 ti6n bio hi8m 

Chi phi tra tru&c v6 c6ng cv, dvng cv 

Chi phi tra tru&c ng&n h<tn khac 

TGng 

b. Chi phi tra trrr&c dai h;m: 

Tra tru&c ti6n thue van phong t~i sb 1-5 Le Dulin 

Gia tri ti6n thue aiit t~i KCN Dinh Vii 

Tra tru&c ti6n giai ph6ng m~t b~ng t<ti Cang Son Tra 

Chi phi sua chua tai sim 

Chi phi tril tnr&c v6 c6ng cv, dvng C\1 

TiSn thue ail.t Cang Son Tra 

Chi phi tril tru&c dai h~ khac 

Tilng 

7. Thu~ va cac khoan phai thu nhit nm\·c: 

ThuS gia tri gia tang 

ThuS thu nh~p doanh nghi~p 

ThuS thu nMp ca nhiin 

Cac lo<ti thuS khac 

Tilng 

31/12/2019 
VND 

9.723.898.013 

12.642.897.347 

14.710.484.969 

37.077.280.329 

284.102.452.875 

105.345.818.711 

95.090.338.879 

45.606.892.350 

13.790.605.873 

3.238.155.004 

14.443.798.898 

561.618.062.588 

31/12/2019 
VND 

6.196.942.385 

16.366.530.250 

149.050.768 

64.828.591 

22.777.351.994 

31/12/2018 
VND 

23.765.915.747 

4.726.666.903 

8.465.252.699 

I 1.964.523.194 

48.922.358.543 

291.074.610.274 

109.199.934.035 ; 
97.578.459.163 

22.403.798.778 

9.314.643.927 

3.322.748.772 

19.461.333.730 

552.355.528.679 

31/12/2018 
VND 

40.220.997.605 

829.050.460 

74.546.380 

41.124.594.445 
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8. Tai san e6 dinh hfru hinh 
Nhil efta. May moe, 

vat ki~n true thi~t bi 
NGUYENGrA 
sii du t~i 0110112019 3.398.362.905.862 2.057.604.092.952 

Tang trong nam 15.317.635.915 193.309.024.249 

Mua trong nilm 8.753.718.307 193.309.024.249 

Dil.u tu XDCB hoiln thilnh 6.361.417.863 

Tangkhac 202.499.745 -
Giam trong nam - 40.724.445.282 

Thanh ly, nhuqng ban - 21.255.854.012 

Giilm khac 19.468.591.270 

sii du t~i 31112/2019 3.413.680.541.777 2.210.188.671.919 

GrA TRJ HAO MON LilY KE 
s6 du t~i 0110112019 2.106.606.093.493 1.416.989.985.832 

Tang trong niim 127.723.227.053 141.648.362.586 

Khilu hao trong nam 127.723.227.053 141.377.114.846 

Tangkhac - 271.247.740 

Giiim trong niim - 11.780.301.474 

Thanh ly, nhuqng ban 11.780.301.474 

Giilm khac - -
sii du t~i 31112/2019 2.234.329.320.546 1.546.858.046.941 

GrA TRJ CON L~I 
sii du t~i 0110112019 1.291. 756.812.369 640.614.107.123 

sii du t~i 31112/2019 1.179.351.221.231 663.330.624.978 

Phuong ti~n v~n 
tlii, truy~n dlio 

4.815.243.646.936 

805.171.711.014 

773.152.626.777 

13.133.554.587 

18.885.529.650 

65.018.389.830 

65.018.389.830 

5.555.396.968.120 

4.255.265.845.513 

163.17 6.894. 777 

163.176.894.777 

74.604.087.159 

73.619.162.087 

984.925.072 

4.343.838.653.134 

559.977.801.420 

1.211.558.314.986 

Thi~t bj, 
dyng ey quiin Iy 

185.181.642.409 

8.190.372.818 

8.190.372.818 

3.511.375.931 

3.323.095.931 

188.280.000 

189.860.639.296 

154.738.269.322 

17.594.073.701 

17.594.073.701 

4.348.669.931 

4.160.3 89.931 

18 8.280.000 

167.983.673.089 

30.443.373.090 

21.87 6.966.207 

TSCD 
hfru hinh khiic 

108.541.315.315 

5.483.679.310 

4.830.429.302 

653.250.008 

114.024.994.625 

25.540.436.579 

6.664.028.242 

6.664.028.242 

32.204.464.825 

83.000.878.732 

81.820.529.800 

Don vi tinh: VND 

C{lng 

10.564.933.603.474 

1.027.472.423.306 

988.236.171.453 

20.148.222.458 

19.088.029.395 

109.254.211.043 

89.597.339.773 

19.656.871.270 

11.483.151.815.737 

7.959.140.630.739 

456.806.586.360 

456.535.338.619 

271.247.740 

90.733.058.564 

89.559.853.492 

1.173.205.072 

8.325.214.158.534 

2.605. 792.972.735 

3.157.937.657.203 

T1).i ngay 31112/2019, nguyen giii cua cac TSCD hfru hinh da khilu hao htlt nhung viin cim su d\Ulg cua T6ng c6ng ty Ia 5.418 t:Y d6ng (t1!i ngay 31 thiing 12 nam 2018 Ia 
5.467 t:Y dbng) va T6ng c6ng ty da thtl chi\p tili san hlnh thil.nh tlr v6n vay dil dam bao cho m(\t s6 khoiln vay ngiin hang v&i nguyen giii Ia 1.442 t:Y d6ng (t1!-i ngay 31 thang 
I 2 niim 20 18 Ia 821 tY dbng). 

22~~ 
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TONG CONG TY CO PHAN DfCH VT) KY THU~T DAU KHi VltT NAM 
Thuytlt minh Bao cao tili chinh hqp nhfrt Quy 4 
Cho nii.m tili chinh kilt thUc ngily 31 thang 12 nam 2019 

9. Tili san c6 djnh vil hinh 

Q ' • uyen sll Ph' ' ' . anmem may VI TSCD 

dyng ddt tinh vil hinh khac 

NGUYENGIA 

s6 dll t~i 0110112019 1.310.220.000 112.612.750.744 1.839.261.714 

Tang trong nam 8.859.851.829 282.012.368 

Mua trong nii.m 8.406.401.829 

Dliu tu XDCB hoiln thilnh 150.000.000 

Tiing khac 303.450.000 282.012.368 

Giam trong nam 585.462.368 282.012.368 

Thanh Iy, nhugng ban 282.0!2.368 

Giam khi~e 585.462.368 

s6 dll t.,i 31112/2019 1.310.220.000 120.887.140.205 1.839.261.714 

GIA TRJ' HAO MON LUY KE 
s& dll t~i 0110112019 86.577.443.477 1.351.595.044 

Tang trong kY 13.826.189.410 560.679.032 

Khfru hao trong nii.m 13.522.739.410 278.666.664 

Tiingkhac 303.450.000 282.012.368 

Giam trong nam 561.961.341 282.012.368 

Thanh Iy, nhugng ban 282.012.368 

Giamkhac 561.961.341 

T~i ngay 31112/2019 99.841.671.546 1.630.261.708 

GIA TRJ' CON L~I 

s6 dll t,.i 01101/2019 1.310.220.000 26.035.307.267 487.666.670 

s6 dll t,.i 31112/2019 1.310.220.000 21.045.468.659 209.000.006 

10. B:it d(ing san dliu til 

B:it dqng san dliu til cho thue: 

0110112019 Tang trong nam 

Nguyen ghi 

Co sa h~ tlmg 

Gi:i trj hao mon liiy k~ 

Co sa h~ tling 

Gi:i trj con 1\li 

Co sa h<l tling 

Co sa h~ tling bao g6m: 

229.280.786.454 

41.209.466.259 4.735.271.856 

188.071.320.195 

Dan vi tinh: VND 

Cqng 

115.762.232.458 

9.141.864.197 

8.406.40 I .829 

!50.000.000 

585.462.368 

867.474.736 

282.012.368 

585.462.368 

124.036.621.919 

87.929.038.521 

14.386.868.442 

13.801.406.074 

585.462.368 

843.973.709 

282.0!2.368 

561.961.341 

101.471.933.254 

27.833.193.937 

22.564.688.665 

Dan vi tinh: VND 

31112/2019 

229.280.786.454 

45.944.738.115 

183.336.048.339 

~ 
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TONG CONG TY CO PHAN DJCH VV KY THU~T DAU KHi Vlt;T NAM 
Thuyilt minh Bao cao titi chinh hc;rp nh~t Quy 4 
Cho nam titi chinh kiltthuc ngity 31 thang 12 nam 2019 

Cas& h1.1 tling vii di~n tich dfrt 39,8 hecla t(li can clr djch V\1 hang hili d~u khi Sao Mai - B~n Dinh cua D11 im Sao 
Mai- Biln Dinh v&i nguyen gia lit 131.881.668.267 di\ng, cho Cong ty C6 phii.n Chi\ !1.10 Giim khoan Dii.u khi thue 
tir nam 20 I 0. Bfrt d{lng san dii.u tu nay duc;rc khfru hao theo phuang phap duimg th~ng trong sui\t thai gian !hue Ia 
48 nam. 

Cas& h(l tii.ng vii di~n tich d~t 23 hecta t(li can Clr dich V\1 himg hili dii.u khi Sao Mai - Biln Dinh cua Dll an Sao 
Mai- Biln Dinh v&i nguyen gia lit 97.399.118.187 dilng, cho Cong ty C6 phii.n Kilt ci\u Kim lo1.1i vii L~p may Dii.u 
khi thue tir nam 2010. Biit d{lng san diiu tu nay duc;rc khfru hao theo phuang phap duiYng thi\ng trong sui\t thai 
gian thue Ia 49 nam. 

11. Tili siin d& dang dai h~n 
a. Chi phi SXKD d& dang dai h~n 

31112/2019 (VND) 31112/2018 (VND) 

Gia goc Gia tri co the 
tho hlii 

Gia goc 

D11 an Nha may Nhi~t 
di~n Long Phu I 

301.3 08.440.489 301.3 08.440.489 

D\l an Bio Ethanol 

Tbng 

70.647.487.403 

371.955.927.892 

70.647.487.403 70.791.590.909 

372.100.031.398 70.647.487.403 

b. Xiiy dl}'ng CO' ban diY dang (chi tdt thea cdc cong trinh): 

Diiu tu xay d\IDg m& rong ciiu t1.1i Dinh Vu 

D\l an Biln tau lai d~t va tau dich V\1 dfru khi t(li Quang Ngai 

Xi\y d11ng can clr cang t1.1i Cling Sao Mai - Ben Dinh 

D11 an ton t(lo canh quan tru&c khu DVDKTH Dung Qu~t 

Dong m&i tau ph\lc V\1 glin biY cho NMLHD Nghi San 

Xi\y d\IDg ca bim d& dang khac 

T6ng 

12 Dh !tr vito Cong ty lien doanh, lien k~t 

Gia tri khoim d~u tu gi\c 

PhArr ~~qua thufin ciia cac Cong ty LDLK 

Cac nam tru&c 

Trongnam 

Trir: Lc;ri nhu~n duc;rc chia 

Trir: Giam vi\n trong nam 

Di~u chinh chenh l~ch tY gia do chuyen d6i bao cao 

Tling 

31112/2019 

VND 

70.100.127.026 

23.961.373.784 

16.168.416.172 

5.880.355.437 

15.865.359.743 

131.975.632.162 

31112/2019 
VND 

1.624.677.039.235 

3.255.902.660.198 

435.681.400.164 

(222.191.1 00.000) 

(183.214.208.554) 

4.910.855.791.045 

Gia tri co 
th@ thu 'hlii 

70.791.590.909 

70.791.590.909 

31112/2018 
VND 

65.678.868.793 

3.885.675.791 

16.450.644.162 

5.826.005.440 

14.823.092.735 

I 0.767.254.271 

117.431.541.192 

31112/2018 
VND 

2.479.809.740.787 

3.204.448.651.370 

722.591.930.775 

(350.953.050.000) 

(855.132.701.552) 

(320.184.871.947) 

4.880.579.699.433 



TONG CONG TY CO PHAN DJCH VV KY THU~T DAU KHi VI¢T NAM 
Thuy&t minh Bao cao tai chinh hgp nhih Quy 4 
Cho niim titi chinh k&t thuc ngay 31 thang 12 nam 2019 

Thong tin chi ti&t vi'! cac Cong ty lien doanh, lien ktit t11i ngay 31 thang 12 nam 2019 nhu sau: 

Congty Dia di~m Ty I~ siY 
Ho01-t dqng chinh 

hfru 

Cong ty Lien doanh R6ng D6i MVI2 Singapore 33,00% 
Djch V\1 khai thac kho 
chua n6i FSO, FPSO 

C6ng ty Lien doanh Malaysia VietNam Offshore 
Malaysia 49,00% Dich vv khai thac kho 

Terminal Limited 
chua n6i FSO, FPSO 

Cong ty Lien doanh Vietnam Offshore Floating 
Malaysia 60,00% 

Dich V\1 khai thac kho 
Terminal (Ruby) Limited chua nbi FSO, FPSO 

Cong ty Lien doanh PTSC South East Asia Pte Ltd Singapore 51,00% 
Dich V\1 khai thac kho 
chua n6i FSO, FPSO 

Cong ty Lien doanh PTSC Asia Pacific Pte Ltd Singapore 51,00% 
Djch V\1 khai thac kho 
chua nbi FSO, FPSO 

Cong ty c6 philn Chi\ t\IO Gian khoan Dilu khi Vi~t Nam 28,75% 
Dich V\1 chi\ t~~o, l~p d(it 
c6ng trinh dilu khi 

C6ng ty c6 ph lin Cimg T6ng hgp Thi V ai Vi~t Nam 21,46% Dich V\1 can cu cang 

C6ng ty Lien doanh Malaysia Vietnam Offshore Terminal (Labuan) Limited (MVOT) Ia Lien doanh d6ng kiem 
soat, duqc thanh l~p gifra T6ng cong ty va d6i tac Malaysia International Shipping Corporation Berhard (MJSC) 
tir nam 2009 de dfiu tu kho chua n6i FSO Orkid sue chua 650.000 thimg dliu d€ cho khach hang thue trong vong 
10 nam, ph\lC V\1 khai thac dilu ngoai khcri t\li khu V\)C ch6ng lfrn thucrng m(li PM-3 gifra Vi~t Nam va Malaysia. 
MVOT da5Y ph\ll\lc sira dbi hgp dbng v&i ben thue vi\ vi~c gia h11n thai gian thue b~t diiu tir ngay 01 thang OJ 
niim 2018 den ngay 31 thang 12 niim 2027. 

Cong ty Lien doanh Vietnam Offshore Floating Terminal (Ruby) Limited (VOFT) Ia Lien doanh dbng kiSm soat, 
duqc thanh l~p gifra T6ng cong ty va d6i tac MISC tir niim 2009 s& hiiu d€ s& hfru, quan ly, va khai thac kho chua 
n6i va xir ly diiu tho FPSO Ruby II ph\lc V\1 ho11t di)ng thiim do khai thac diiu khi cua khach hang Petronas 
Carigali Vietnam Limited den ngay 09/9/2017 va tir ngay 10/9/2017. nip doitn Dilu khi Vi~t Nam thay th€, ti.3p 
nh(in quyi'!n lqi va ngh!a V\1 cua Petronas Carigali Vietnam Limited thvc hi~n hgp d6ng v&i VOFT theo thoa thu(ln 
gifra T(lp doitn Diiu khi Vi~t Nam v&i Petronas Carigali Vietnam Limited. Tir thang 6 nam 2010, FPSO Ruby II 
da b~t diiu ho11t di)ng vit dua vito v(in hanh khai thac. V6n gop cua T6ng cong ty t<ti VOFT lit 8.784.000 D6 Ia My, 
tucrng ducrng 156.473.118.448 dhng. 

Cong ty Lien doanh PTSC South East Asia Pte Ltd (PTSC SEA) Ia Lien doanh dhng ki&m soat, duqc thitnh l(lp 
trong thang 09 niim 2011 b&i T6ng c6ng ty cimg d6i tac Yinson Holding Berhad theo Giiiy chirug nh(ln diiu tu ra 
nu&c ngoiti s6 474/BKHDT-DTRNN ngay 31 thang 10 niim 2011 cua Bi) K~ ho(lch vit Dilu tude diiu tu dong m&i 
va cho thue kho chira n6i FSO Bien Dong I cho Cong ty Di€;u hitnh Diiu khi BiSn Dong thue ph\lc V\1 khai thac 
diiu tho t(li lo 05.2 vit 16 05.3 ngoiti khcri Vi~t Nam.V6n g6p cua TBng cong ty t<ti PTSC SEA lit 16.320.000 Dola 
My, tucrng ducrng 340.800.232.500 d6ng. 

Cong ty Lien doanh PTSC Asia Pacific Pte Ltd (PTSC AP) lit Lien doanh d6ng kiem soat, duqc thilnh l(lp trong 
niim 20 12 b&i T6ng cong ty cling d6i tac Yinson Holding Berhad theo Giity chirug nh(ln diiu tu ra nu&c ngoai s6 
561/BKHDT-DTRNN ngay 19 thang 10 nam 2012 cua B9 K~ ho(lch va Diiu tu d@ gop v6n diiu tu kinh doanh kho 
chira n6i vit xir ly diiu tho FPSO PTSC Lam Son cho Tbng c6ng ty Thrun do Khai thac Diiu khi thue ph\lc V\1 phat 
trien lo OJ/97 vit 16 02/97 thu('>c vung trung Ciru Long t<ti vung bien Vi~t Nam. V6n gop cua Tbng c6ng ty t11i 
PTSC AP lit 30.600.000 Dola My, tucrng ducrng 641.415.780.000 d6ng. 

C6ng ty c6 phiin Cang T6ng hgp Thi Vii (Oing Thi Vai) hi m('>t Cong ty C6 phiin duqc thitnh l(ip theo Giiiy 
chirng nh(ln dang ky kinh doanh s6 3502259121 ngay 21 thang 7 niim 2014 do S& K& ho<tch Diiu tu tinh Ba Ria­
Vilng Tilu dp v&i s6 v6n dii'!u I~ dl\ng ky Ia 60.000.000.000 dhng. Theo Giiiy chirug nh(ln dang ky kinh doanh 
cua Cimg Thi vai, Cong ty c6 Phiin Cang Djch V\1 Diiu khi T6ng hgp Phu My, C6ng ty con cua T6ng cong ty, 
niim gifr 36% v6n diSu I~ cua Cimg Thi Vai. Theo quy dinh v€; each tinh tY I~ s& hfru cua T6ng cong ty d6i v&i cac 
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TONG CONG TY CO PHAN D!CH VV KY THU~T DAU KHI VI:E;T NAM 
Thuyi\t minh Bao cao tai chinh hqp nhfrt Quy 4 
Cho nam titi chinh k~t thuc ngay 31 thang 12 nam 2019 

khmin d!iu tu cua c6ng ty con, T6ng c6ng ty gian tiolp s& hfru 21,46% v6n diSu l~ cua Cimg Thi Vai. Do d6, Cang 
Thi Viti la cong ty li<ln kilt cua T6ng c6ng ty theo quy djnh kil toan hi~n hanh. 

13. D~u ttr titi chiuh diti h(ln khac 

Danh myc dfru ttr kh:ic 

C6ng ty C6 phlin Diiu tu Xiiy l~p Diiu khi Duyen Hai 

C6ng ty CP Dong m&i va Si:ra chua tau Dil.u khi Nhan Tr(lch 

C6ng ty cb phlin Diiu tu Be tong C6ng ngh~ cao 

T6ng 

D\f phimg d!iu tu tai chinh dai h(ln 

31112/2019 
VND 

37.500.000.000 

3.000.000.000 

10.530.000.000 

51.030.000.000 

(23.754.953.083) 

27.275.046.917 

31112/2018 
VND 

37.500.000.000 

3.000.000.000 

10.530.000.000 

51.030.000.000 

(26.139.883 .741) 

24.890.116.259 



TON9 CONG TY CO PHAN DJCH,VV KY TIW~T DAU KHi VJ¥T NAM 
Thuyet minh Bao cao titi chinh hqp nhiit Quy 4 
Cho nam titi chinh k6t thuc ngity 31 thang 12 ni'im 2019 

14. Tho~ tho nh~p doanh nghi~p hoiin 1\li phiii tni 

Chi phi ph!ii Chenh l~ch tY Doanh thu chua 
tci, cac khoan gia h6i doai thgc hi~n 

dg phOng khac chua thgc hi~n 

T\li ngay 31/12/2018 418.592.745.151 (5.459.680.926) 13.226.908.370 

£>em vi tinh: VN£> 

Gia v6n tlfO'Dg Khfro hao LQ'i nhu~n tir Hoim nh~p dg Tang 
ling doanh tho TSCD Cong ty lien phOng dfru tu 
chua thgc hi~n doanh tai chinh 

(8.586.056.140) 717.401.653 (526.134.011.300) (205.373.105.835) (313.015. 799.027) 

Ghi nh~ vito bao 
cao k6t qua ho<tt 
d(\ng kinh doanh 

56.748.310.643 9.055.960.632 (9.546.895.826) 8.586.056.140 (817.595.217) (32.768.360.728) 2.793.093.384 34.050.569.028 

T\li ngay 31/12/2019 475.341.055.794 3.596.279.705 3.680.012.544 - (100.193.568) (558.902.372.028) (202.580.012.451) (278.965.229.967) 

Trongdo: 

Titi san thu6 thu nh(lp hoiin l<ti 486.190.787.572 

Thu6 thu nh(lp hoan l<ti phai tra 
765.156.017.539 
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TON9 CONG TY CO PIIAN DJCH.VV KY TIW~T DAU KHi VItT NAM 
Thuyet minh Bao do tai chinh hqp nhiit Quy 4 
Cho ni\m tai chinh k~t thuc ngay 31 thang 12 nam 2019 

15. Phai tra nguiri han ngiin h<m: 

PTSC Asia Pacific Private Limited 

PTSC Ca Rong Do Ltd 

C6ng ty TNHH Hai Duang 

C6ng ty CGG Services SAS 

C6ng ty CGG Services (Singapore) Pte Ltd 

C6ng ty CP D~u tu va Qw!n ly tai san A Chiiu 

C6ng ty CGG Marine B.V. 

PTSC South East Asia Private Limited 

C6ng ty Velocity Energy Pte Ltd 

C6ng ty c6 ph~n TM va DV K y thu~t khoan Diiu khi PVD 

Cong ty c6 phiin SCI E&C 

Lien doanh Vi~t- Nga Vietsovpetro 

C6ng ty Western Energy Pte Ltd 

C6ng ty c6 phiin Vinh Nam 

C6ng ty Ruhrpumpen Inc. 

Cong ty c6 phiin Phat Tri~n D6 thi Ddu khi 

C6ng ty c6 ph~n xiiy I[p d!iu khf Mi8n Nam 

Cong ty Man Diesel & Turbo Schweiz Ag 

C6ng ty TNHH Technip Vi~ Nam 

Cong ty c6 phiin Fecon 

Gh1 tri 

607.367.871.795 

331.737.506.831 

131.667.789.083 

115.269.522.834 

112.176.718.499 

97.563.137.480 

87.234.142.501 

84.855.361.093 

83.410.445.707 

68.586.968.940 

63.671.560.107 

55.880.246.586 

54.055.596.031 

47.773.762.806 

42.808.421.400 

35.166.431.703 

34.795.094.179 

33.661.714.209 

33.135.387.897 

32.714.682.611 

31/12/2019 
VND 

2 8 1\01, 1...--­
:....-------

s6 co kha nang 

tra ng 

607.367.871.795 

331.737.506.831 

131.667.789.083 

115.269.522.834 

112.176.718.499 

97.563.13 7.480 

87.234.142.501 

84.855.361.093 

83.410.445.707 

68.586.968.940 

63.671.560.107 

55.880.246.586 

54.055.596.031 

47.773.762.806 

42.808.421.400 

35.166.431.703 

34.795.094.179 

33.661.714.209 

33.135.387.897 

32.714.682.611 

.l.l ~- ~± 0> .~.li 

31/12/2018 
VND 

Gh1 trj 

368.421.977.726 

12.367.243.959 

78.159.363.947 

119.626.355.076 

I 05.284.869.760 

103.090.289.603 

88.217.166.446 

116.413.902.270 

77.060.484.321 

63.015.541.017 

69.428.183.807 

85.569.217.270 

1.798.919.392 

35.166.431.703 

29.012.073.092 

9.025.994.213 

24.002.285.520 

s6 co kha nang 
tra ng 

368.421.977.726 

12.367.243.959 

78.159.363.947 

119.626.355.076 

105.284.869.760 

103.090.289.603 

88.21 7.166.446 

116.413.902.270 

77.060.484.321 

63.015.541.017 

69.428.183.807 

85.569.217.270 

1.798.919.392 

35.166.431.703 

29.012.073.092 

9.025.994.213 

24.002.285.520 
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TON~ CONG TY CO PIIAN DJCH,VV KY THU~T DAU KHi VI¥T NAM 
Thuyet minh Bao cao tai chinh hqp nhiit Quy 4 
Cho nam titi chinh k~t thuc ngay 31 thang 12 nam 2019 

C6ng ty Heerema Marine Contractors Nederland SE 

C6ng ty TNlffi Nha may Sua chua va Dong tau Sai Gon 

Cong ty Cb phful D(ch V\1 Bi~n Tan Cang 

C6ng ty cb phiin tau dich V\1 dfru khi HD Marine 

C6ng ty TNHH TAKA 

C6ng ty Cb phful Hang hai va Nang luqng Thai Binh Duong 

T6ng c6ng ty l~p may Vi~t Nam - CTCP 

C6ng ty Fugro Singapore Marine Pte Ltd 

C6ng ty Trainor Asia Ltd 

C6ng ty Southwest Industries Pte Ltd 

Cong ty Technip Geoproduction (M) Sdn, Bhd. 

T6ng c6ng ty Diiu tu phat tri~n Nha va Doth( B(> Qu6c phOng 

C6ng ty CP Xiiy l~p Diiu khi Mien Trung 

C6ng ty TNlffi D(ch V\1 va H~ th6ng EDPN 

Cong ty C6 philn xiiy d\ffig Minh Anh 

Cong ty C6 philn D(ch V\1 C6ng trinh ngiim Thien Nam 

C6ng ty Cb phful D(ch V\1 va V~ tai Bi~n Viing Tau 

C6ng ty TNlffi Diiu tu Thuong m(li D(ch V\1 Doha 

C6ng ty TNHH D(ch V\1 Dilu khi va Niing luqng Binh Minh 

C6ng ty Black & Veatch International Co. 

Ghi tri 

32.453.843.180 

31.062.400.000 

30.441.447.678 

30.051.598.265 

28.344.372.990 

28.258.538.135 

26.416.257.390 

26.416.552.020 

24.781.918.947 

23.294.610.534 

20.862.677.160 

18.480.554.677 

17.991.816.573 

17.374.620.000 

15.803.347.846 

15.685.890.000 

15.573.145.076 

15.430.245.847 

14.909.977.964 

14.577.521.663 

31112/2019 
VND 

s6 co khii nang 
tn\ng 

32.453.843.180 

31.062.400.000 

30.441.447.678 

30.051.598.265 

28.344.372.990 

28.258.538.135 

26.416.257.390 

26.416.552.020 

24.781.918.94 7 

23.294.610.534 

20.862.677.160 

18.480.554.677 

17.991.816.573 

17.374.620.000 

15.803.347.846 

15.685.890.000 

15.573.145.076 

15.430.245.847 

14.909.977.964 

14.577.521.663 

29 -11/PL~ 
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31112/2018 
VND 

Ghi trj 

32.474.799.170 

18.497.987.774 

27.037.540.396 

278.956.417 

-
26.416.257.390 

14.448.227.173 

24.787.252.980 

17.990.971.937 

17.991.816.573 

16.967.704.64 3 

2.089.940.380 

5.256.005.886 

14.577.521.663 

s6 co khl\ nang 
tn\ng 

32.474.799.170 

18.497.987.774 

27.037.540.396 

278.956.417 

26.416.257.390 

14.448.227.173 

24.787.252.980 

17.990.971.93 7 

17.991.816.573 

16.967.704.643 

2.089.940.380 

5.256.005.886 

14.577.521.663 

p 



TON9 CONG TY CO PHAN D!CH,VV KY THU~T DAU KHi Vli):T NAM 
Thuyet minh Bao cao titi chinh hQ'JJ nhiit Quy 4 
Cho niim titi chinh k~t thuc ngay 3 I thang I 2 nam 20 I 9 

C6ng ty TNHH MTV C6ng nghi~p Tim thuy Dung Qufrt 

C6ng ty TNHH Thuang m~i vii Ca khi Duang Ti~n Phat 

C6ng ty C6 ph~n Ky thu~t Toiln Th~ng 

Phili tra nguiri ban khac 

T6ng 

Gia tr! 

14,064,779.509 

13.977.392.204 

13,930.549.723 

1.378.595, 773.824 

4.022.312.193.497 

31/12/2019 
VND 

sa co kha nang 

tni ng 

14,064.779.509 

13.977.392.204 

13.930.549.723 

1.391.906.173.553 

4.035.622.593.226 

30 .A,/&~ 

-\:;:., =:..:::! :;p. ·.g ,.Q.I~ 

31112/2018 
VND 

Gia trj 

213.933.940 

1.573.903.839.901 

3.178.593.055.345 

sa co kha nang 
tni ng 

213.933.940 

1.573.903,839.901 

3.178.593.055.345 

v 



TONG CONG TY CO PHAN DJCH VV KY THU~T DAU KHi VII):T NAM 
Thuyilt minh Baa cao titi chinh hqp nhfrt Quy 4 
Cho nam t!ti chinh ketthUc ngay 31 thang 12 nam 2019 

16. Thu~ vit cac khoiiu phiii nqp uhit mrrrc: 

31/12/2019 

VND 

Thue GTGT hang ban n<?i dia 5.933.434.292 

Thu~ thu nh(ip doanh nghi~p 19.722.116.601 

Thuil thu nh(ip ca nhi\n 27.414.053.276 

Cac lo(li thu~ khac 34.233.695.816 

31/12/2018 
VND 

5.3 77.419.163 

61.695.301.427 

18.447.416.621 

35.902.916.691 

Ti\ug 87.303.299.985 121.423.053.902 

Chi ti~t tinh hlnh thl,Ic hi~n nghTa V\l v&i Nha mr&c thea tirng lo(li thuil nhu san: 

31/12/2018 sa phiii ni;\p sa dlinqp 31/12/2019 

VND VND VND VND 

Thue GTGT hilng ban n<?i dia 5.377.419.161 443.128.753.761 448.769.681.016 (263.508.094) 

Thuil GTGT hilng nh(ip kh~u 38.520.945.836 38.520.945.836 

Thuil xui\.t, nh(ip kh~u 17.983.472.941 17.983.472.941 

Thu~ thu nh(ip doanh nghi~p 21.474.303.823 301.618.912.199 319.737.629.669 3.355.586.353 

Thu~ thu nh(ip ca nhiin 17.618.366.161 188.562.541.920 178.915.905.573 27.265.002.508 

Thu~tainguyen 528.098.665 528.098.665 

Thu~ nha di\.t 3.363.093.189 3.363.093.189 

Thu~ man bai 53.000.000 53.000.000 

Cac lo(li thu~ kbac 35.828.370.312 220.348.711.703 222.008.214.792 34.168.867.224 

Cac kbmin phili n/?p kbac 15.710.055.965 15.710.055.965 

:< Tong 80.298.459.457 1.229.817.586.179 1.245.590.097.646 64.525.947.991 

Trougd6: 

Thue va cac kboan ph!ti thu 
41.124.594.445 22.777.351.994 

nhil nu&c 

Thu~ vii cac khoan phili ni?p 
121.423.053.902 87.303.299.985 

nha nu&c 

17. Chi phi phai tra ng~n h.,n: 
31/12/2019 31/12/2018 

VND VND 
0\f an Sao Yang D(li Nguy~t Pipeline 356.893.350.919 

311.308.154.229 16.122.604.862 0\f an Sao Yang D(li Nguy~t (Giiln xir ly !rung tam) 

O\f an ca R6ng Do 160.872.064.504 187.773.398.105 

0\f im Hai su Trimg Den 

Ol,IanOaman 

9.996.360.700 

71.715.775.040 

232.973.550 

72.424.015.761 



TONG CONG TY CO PHAN DICH VU KY THUAT DAU KHI VIETNAM 
Thuy.lt minh Bao cao tili chinh hqp nhAt Quy 4 · 
Cho nam tai chinh k8t thuc ngay 31 thang 12 niim 2019 

D\f im Nha may Nhi~t di~n Long Phu 1 

D\1" an Maharaja Lela South 

D\fanNPK 

D\f an Ghana Yinson 

D\f an EPC Kho chUa LNG Thi Viti 

D\f an Bio Ethanol 

D\f an GPP Cil Mau 

D\f an HUC Sao Vilng D~i Nguy~t 

D\f an NH3 

D\f im Tilu ph\IC V\1 Nhit may LHD Nghi San 

Gia v6n dich V\1 khao sat dia chih va c6ng trinh ngAm 

Chi phi sfra chua dinh ky 

Chi phi thue biii ~i KCN Tilu thlly Ngbi San 

Chi phi thue ngoai th\fc hi~n g6i thfru sira chUa, bao duang 

Chi phi ho~t d9ng vii bao hiSm tau FPSO, FSO 

D\f an Su Tir Nau 

D\f an H05 Topside 

D\f an Ghana Kanfa 

Chi phi thue ngoai th\fc hi~n g6i thAu v(in hilnh quan ly citng 
NSRP 
Chi phi th\fc hi~n dich V\1 tau CGG Amadeus vii tau Binh 
Minh 02 

Chi phi ph!ti tril khac 

TAng 

18. Doanh tho chua thl!c hi~u 

a. Doanh thu chua thl!C hi~n ngi\n h:;m: 

Dich V\1 d6ng m6i, sfr d\lng tau vii cung c~p dich V\1 hang 
hili cho nha may lQc dfru Nghi San 

D\f an Sao Vang D~i Nguy~t HUC 

Dich V\1 cho thue Khach s~ Dliu khi 

D\f an HUC Gallaf 

Cho thue co sa h~ tfrng t(li ciin cfr dich V\1 hang hili dliu khi 
Sao Mai - Boln Dinh 

D\f an Topaz 
X Tong 

31/12/2019 
VND 

64.609.403.310 

54.262.689.400 

31.125.818.114 

31.035.009.766 

30.977.209.711 

28.460.929.088 

23.993.977.709 

17.092.688.501 

10.054.763.937 

6.109.098.902 

56.913.028.109 

25.828.293.112 

30.000.000.000 

28.237.088.374 

14.746.463.822 

53.794.023.419 

1.418.026.190.666 

31/12/2019 
VND 

34.545.454.548 

9.354.611.269 

7.984.000.000 

6.953.576.451 

5.203.799.784 

2.091.875.000 

66.133.317.052 

31/12/2018 
VND 

107.641.272.127 

66.443.470.140 

53.946.593.800 

49.982.945.000 

27.726.930.636 

24.221.319.085 

53.946.593.800 

20.923.636.207 u 

53.473.674.072 
-1· 

25.000.000.000 <o 

32.996.084.072 

6.276. 782.832 

32.589.111.976 

23.062.094.580 

18.215.700.000 

98.869.272.052 

19.227.882.508 

71.174.161.848 

1.062.270.517.013 

31/12/2018 
VND 

34.545.454.548 

21.112.386.151 

1.152.000.000 

5.203.799.784 

2.091.875.000 

64.105.515.483 



TONG CONG TY CO PHAN DJCH VI} KY THU~T DAU KHI VII);T NAM 
Thuy~t minh Bao cao tai chinh hQ'JJ nhAt Quy 4 
Cho nam tai chinh k.3t thuc ngily 31 thang 12 nam 2019 

31/12/2019 
VND 

b. Doanh thu chua thi}"C hi\\n dlti h'(ln: 

Cho thue ca .sa h(l t~ng t(li can clr dich V\1 hang hili d~u khi 
196.275.763.280 

Sao Mai - Ben Dinh 

Dich V\1 dong m&i, sir d\lng tim vii cung ci\p dich V\1 hang 
hili cho Nha may Loc hoa d~u Nghi San 

51.818.181.809 

Dich V\1 cho thue Khach s(ln Dilu khi 8.048.000.000 

TAng 256.141.945.089 

19. Phiii trii ug:iu h'(ln kbac: 

31/12/2019 

VND 

T6ng cong ty Cong nghi~p Tilu thuy 420.386.262.402 

Ti~n luang thu&ng phai tril nguai lao d(\ng 68.715.212.486 

Phili tra c6 me cac c6 dong 16.576.982.829 

T(lm thu thuil thu nh(ip ca nhan nguai lao d(\ng 11.019.831.039 

Bao hi6m biit bu(\c vii kinh phi cong doiln 9.918.855.003 

Cling ty CP Djch V\1 Bi6n Tiin Cling 9.889.500.104 

Cling ty TNiffi MTV Di~u hanh TDKT Diiu khi Trong 5.941.713.644 
nu&c 

Cong ty CP Tilu Dich vv Diiu khi HD Marine 4.052.3 80.952 

Cong ty TNHH Da d(lng Yiln San 3.198.155.901 

Cong ty CP V(in tili bi6n Binh An 2.758.273.994 

Cling ty CH Offshore Ltd 2.511.401.508 

T6ng cong ty Xtly d\fng Du&ng Thuy 1.939.960.618 

Cling ty Alfa Laval (India) Limited 1.864.449.770 

Malaysia Vietnam Offshore Terminal (Labuan) Ltd 1.799.738.945 

Tbng cong ty CP Xay l~p D~u khi Vi~t Nam 1.669.212.234 

Cong ty Di~u hilnh Diiu khi Bi6n Dong 1.197.798.600 

Cac khoiln phai tra khac 28.463.405.770 

Tilng 591.903.135.799 

31/12/2018 
VND 

201.479.563.064 

86.363.636.357 

16.032.000.000 

303.875.199.421 

31/12/2018 
VND 

420.710.724.474 

56.534.950.117 

17.570.581.159 

9.111.943.540 

9.088.799.631 

4.055.662.616 

3.765.922.690 

119.266.817 

2.837.110.956 

6.040.262.746 

1.864.449.770 

5.240.216.424 

23.648.264.841 

65.169.042.543 

625.757.198.324 

Khoan phai tril T6ng cling ty Cong nghi~p Tim thuy la khoiln thanh toan dQt cu6i chi phi dong m&i cong 
trinh kho n6i chua diiu FS05 mil T6ng cong ty Ia chu dilu ru vii T6ng cling ty Cong nghi~p Tilu thuy la 
Nhil thilu th\fc hi~n. 

Khoiln c6 me phai tra cho cac c6 dong Ia c6 me phai tra cho cac c6 dong cua T6ng cong ty vii cac Cling ty 
con mil cac c6 dong chua luu ky chua thvc hien thu tvc d6 nh(in. 

Khoiln phai tra Cling ty CP Djch V\1 Bi6n Tiin Cling Ia ti~n thue tau cua djch V\1 tau djch V\1 diiu khi. 

), 
\ 

~· 

/, 

' ./ 



TONG CONG TY CO PIIAN DJCH VV KY TIDJ~T DAU KHi VJ¥T NAM 
Thuyi\t minh Bao cao titi chinh hqp nhi\t Quy 4 
Cho niim titi chinh ki\t thuc ngay 31 !hang 12 niim 2019 

20. Yay va nQ" thue tai chinh 

Yay va nQ" thue titi chinh ng~n h:;m: 

Nqdai h~n den h~ tra 
Tbng 

Yay vit DQ" thue tai chinh diti h!ln: 

(chi tii\t theo Icy h~) 

Trong vimg 0 I niim 

Trong nam thu hai 

TU: niim thlr ba diln nam thu nam 

Sau nam niim 

Tru: S6 phai tra trong vong 12 thilng 

si\ phiii tra sao 12 thang 

31112/2019 
VND 

Gia trj 

771.273.458.439 

771.273.458.439 

771.273.458.439 

113.250.020.692 

211.857.433.900 

259.166.257.454 

1.355.547.170.485 

771.273.458.439 

584.273.712.046 

31112/2018 
VND 

si\ co kha nang Gia tri si\ co kha nang 
tra nQ" tra nQ" 

771.273.458.439 721.241.129.887 721.241.129.887 

771.273.458.439 721.241.129.887 721.241.129.887 

771.273.458.439 721.241.129.887 721.241.129.887 

113.250.020.692 86.373.838.334 86.373.838.334 

211.857.433.900 88.551.732.537 88.551.732.537 

259.166.257.454 17.883.453.639 17.883.453.639 

1.355.547.170.485 914.050.154.397 914.050.154.397 

771.273.458.439 721.241.129.887 721.241.129.887 

584.273.712.046 192.809.024.510 192.809.024.510 



TONG CONG TY CO PHAN DJCH VV KY Tim~T DAU KHi VII):T NAM 
Thuyilt minh Bao cao titi chfnh hqp nhftt Quy 4 
Cho nam tai chfnh k€t thuc ngay 31 thang 12 nam 2019 

21. n., phong phiii tni 

a.Ng~n b:J.n: 

n., phOng bao hitnh cilng trinh xay d'!ng: 

D\1' phi:mg Mo hilnh D\1' an GPP Ca Mau 

D\1' phimg bao hilnh D\1' an GPP Dinh C6 

D\1' phlmg bao hilnh D\1' an NPK 

D\1' phimg bao hanh D\1' an NH3 

D1,r anMV 17 

n., pbOng phiii tra kbac: 

D\1' phimg phai trit lien quan d€n djch V\1 O&M cua tau 
FPSOLam San 

Chi phi phai tra lien quan d€n dich V\1 cung ci\p cho 
tim FPSO Lam San 

Chi phi phiti tra lien quan dSn dich V\1 cung ci\p ROV 
vii sira chua tuy€n 6ng Nam Con San 2 

Chi phi sira chfra 16n tau PTSC 

D\1' phimg phili tra ngfu h;m khac 

' Tong 

b. Diti h:J.D 

n., pbOng hao hitnh cilng trinh xay d'!ng: 

D\1' an Sao Vang Diii Nguy~t (Giim xir ly trung tam) 

D\1' an Su Tir Nau 

D\1' an Su Tir Trfug FullField 

D\1' an Maharaja Lela South 

D\1' an H05 Topside 

D\1 an Su Tir Vang 6X 

D\1' an Gallaf 

D\1 an Ghana Yinson 

D\l'an Daman 

D\1' an Ghana Kanfa 

D\l'anNPK 

D\1' {m Greater Enfield 

D\1 an NH3 

D\1' an Bi~n Dong 

01,1' ankh:ic 

35 

31112/2019 
VND 

16.327.452.687 

6.829.445.503 

36.118.463.310 

29.816.795.502 

5.201.751.546 

2.683.022.666 

96.97 6.931.214 

31112/2019 
VND 

482.125.443.421 

305.716.5 86.415 

274.903.401.336 

116.547.125.610 

96.130.757.059 

84.525.593.656 

60.934.754.396 

55.087.141.058 

54.625.975.610 

19.702.996.906 

I 0.250.63 8.941 

6.220.013.470 

5.473.410.946 

4.968.133.436 

31/12/2018 
VND 

16.327.452.687 

6.829.445.503 

5.473.410.946 

10.250.638.941 

8.635.484.903 

36.118.463.310 

30.244.818.127 

39.008.963.973 

2.599.233.900 

155.487.912.290 

31/12/2018 
VND 

305.716.586.414 

274.903.401.336 

116.547.125.610 

96.130.757.059 

84.525.593.656 

55.087.141.058 

54.625.975.610 

19.702.996.906 

6.220.013.470 

360.577.!00.000 

304.816.638 

~ 
~ 

~ 
~ 



HJN9 CONG TY CO PHAN DJCHYV KY THU~T DAU KHI Vli):T NAM 
Thuyet minh Bao cao tai chinh hqp nhat Quy 4 
Cho nam tai chinh k8t thuc ngay 31 !hang 12 nam 2019 

D'! phOng phiii trii khac: 

Dl!· phimg chi phi sua chi'ia theo dinh ky tau FPSO 
Lam Scm 

TAng 

31/12/2019 
VND 

38.072.479.760 

1.615.284.452.020 

31/12/2018 
VND 

45.146.877.225 

1.419.488.384.982 



TONG CONG TY co PHAN DJCH vv KY THU~T DAU KHi Vllj;T NAM 

Thuy~t minh Bao cao titi chinh hqp nhfrt Quy 4 Cho nam titi chinh k~t thuc ngity 31 thang 12 nam 2019 

22. v&n chtl. sir hfrn 

a. ll6i chi~n bi~n d{lng v&n chu sir hfrn 
Don vi tinh: Tri~u VND 

v6n o!iu hr Thij.ng dtr Quy dflu tu LQ'i ich c6 dong 
LQ'i nhu~n san 

Chenh I~ch tY 
chu sir hfrn v&n c6 phfln phat tri~n khong ki~m so:it 

thu~ chua 
gia h6i doai 

C{lng 
hA h'" ~ an~ 01 

s& ctu t~i ovo112018 4.467.004 39.617 2.728.614 1.381.469 3.715.435 779.712 13.111.850 

Tang trong nam 312.659 38.731 (473.776) 1.047.812 925.426 

Tang v6n di8u I~ 312.659 312.659 

Lqi nhu(ln trong nam (474.170) 1.047.286 573.117 

Phitn ph6i lqi nhu(ln 38.731 38.731 

Tiingkhac 393 526 919 

Giam trong nam 74.722 937.322 319.985 1.332.030 

Chia c6 !Uc 63.653 759.359 823.012 

Trich l~p cac quy 11.070 177.963 189.032 

Dieu chinh chenh l~ch tY gia do 
319.985 319.985 chuy8n d6i bao cao 

s6 ctu t~i 31112/2018 4.779.663 39.617 2.767.345 832.970 3.825.925 459.727 12.705.247 

Tang trong nam 216.957 (49.936) 730.667 897.689 

Lili trong niim nay (49.936) 730.667 680.731 

Phil.n ph6i lqi nhu~n 216.957 216.957 

Giiim trong nam 77.693 811.074 183.239 1.072.005 

Chia c6 t(rc 61.888 334.576 396.464 

Trich 1~p cac quy 15.805 476.497 492.302 

Di8u chinh chenh l~ch tY gia do 
183.239 183.239 chuy8n d6i bao cao 

sa ctu t,..i 31112/2019 4.779.663 39.617 2.984.302 705.342 3.723.108 276.487 12.530.930 

37 /Vlll~ ~ 
/;A\'::,...--~~~ 



TONG CONG TY CO PHAN DJCH VV KY mu~T DAU KHi VII):T NAM 

Thuy~t minh Bao cao tai chinh hqp nh~t Quy 4 
Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 3 I thang 12 nam 2019 

b. Chi ti~t vt3n chU scr hfru 

31112/2019 

Ty I~(%) 

T(ip doan D~u khi Vi~t Nam 51,38 

v6n g6p cua d6i ttrqng khilc 48,62 

TAng 100 

c. Cac giao dich v~ vt3n v6i chti scr hfru 

Vt3n d:iu hr CUa chii ScY hfrn 

v6n gop t~i ngay ddu ky 

V6n g6p tang trong ky 

V6n g6p t(li ngay cubi ky 

d. c6 tuc 

Vfm g6p 
TY I~(%) 

(VND) 

2.455.650.000.000 51,38 

2.324.012.900.000 48,62 

4.779.662.900.000 100 

4.779.662.900.000 

4. 779.662.900.000 

c6 t.rc cong b6 san ugay k~t thtic ky k€ toan nam: 

cb tt'rc da cong b6 tren cb phi~u phb thong 700 
(Dbngf c6 phi~u) 

e. c6 phi~u 

s6 luqug c6 phi€u dang hru hanh 

c6 phi&u phb thong 

M?nh gia c6 phdu dang hru himh (D6ng!c6 phdu) 

f. Cac quy ciia Doanh nghi~p 

Quy d~u ttr phat tri~n 

24. Cac khoiin IDI}C ngoai bang can dt3i k€ toan 

Ngo<'i t~ cac lo<'i: 

Dollar My (USD) 

Euro (EUR) 

Bang Anh (£) 

Rub Nga (RUB) 

477.966.290 

477.966.290 

10.000 

31/12/2019 
VND 

2.984.302.015.949 

31/12/2019 

140.179.910 

1.936 

245.211 

597.690 

31/12/2018 

v6n gop 

(VND) 

2.295.000.000.000 

2.172.004.210.000 

4.467.004.210.000 

4.467.004.210.000 

312.658.690.000 

4. 779.662.900.000 

1.700 

477.966.290 

477.966.290 

10.000 

31112/2018 
VND 

2. 767.344.942.0497 

31/12/2018 

136.351.260 

1.954 

245.218 

j 
I 



TONG CONG TY CO PIIAN DJCH VI} KY THU~T DAU KHi VI~T NAM 

Thuy~t minh Bao cao titi chinh hqp nhfrt Quy 4 Cho nam tai chfnh k~t thuc ngity 3 I thang 12 nam 20 19 

25. Lgi ieh eli dong thi~n sli 

Lqi ich eli dong thiSu s6 thS hi~n phiin nim giii cua cac c6 dong khac d6i v6i gia tri titi sim thuiin va k~t qua ho{lt d()ng kinh doanh cila cac C6ng ty con. TY I~ lqi ich cua 
c6 dong thi~u si\ duqc xac dinh nhu sau: 

Don vi tinh: Tri~u VND 
Congty CP CongtyCP Cling ty CP Cling ty Cling ty Cong ty Cling ty Cling ty Cling Ty Tling Ci}ng 

Djeh Vl} L~p Djeh Vl} Djeh V\1 CP Cang CP Cang CPCang TNilli CPDjeh . ' CoPhan 
d~t, Vi)n hanh Khai thae Dau khi Djeh Vl} Djeh Vl} Djeh V\1 Khiio sat vv Bao v~ Dliu Til 
va Biio dllii'ng Dliu khi QuangNgai DKTH DKTH Dau khi Dia vi)t ly ANDK DhKhi 

Cling trlnh PTSC PTSC PhD. My PTSC Dinh Vii PTSC Vi~tNam SaoMai 
Dh khibi~n Thanh CGGV - B~n 

PTSC Hoa Dinh 

V 6n di~u I~ cua C6ng ty con 400.000 200.000 300.000 350.000 400.000 400.000 1.171.499 28.786 500.000 3.750.285 

Trongt/6: 

V 6n phiin b6 cho PTSC 339.807 102.000 285.581 208.645 218.773 204.000 597.817 15.300 255.000 2.226.923 

V 6n phiin bi\ cho c6 dong 
60.193 98.000 14.419 141.355 181.227 196.000 573.682 13.486 245.000 1.523.362 

thiSu si\ 

TY I~ lgi ~eh eiia eli dong 15,05% 49,00% 4,81% 40,39% 45,31% 49,00% 48,97% 46,85% 49,00% 
khling kiem soat 

T 6ng titi sim 1.112.179 578.993 756.719 469.640 847.246 589.566 158.493 88.424 779.282 5.380.543 

T6ng nq phiii tra 363.835 578.993 693.633 70.663 323.541 144.321 1.105.764 46.860 218.469 3.546.079 

Tai sim thu.l.n 748.344 298.910 63.086 398.977 523.706 445.245 (947.272) 41.565 560.812 2.133.373 

Chi tilt nhlt sau: 

I. V6n g6p ciia chu s6 hiiu 400.000 200.000 300.000 350.000 400.000 400.000 1.171.499 28.786 500.000 3.750.285 

2. Quy diiu til phat triSn 308.743 6.212 4.707 23.334 47.392 20.536 7.784 43.973 462.680 

3. LNST chua phiin ph6i 39.601 92.698 (241.621) 25.644 76.314 24.709 (2.118. 770) 4.995 16.840 (2.079.592) 

LNST ch~.ta phdn phJi liiy ki 
4.258 35.830 (255.940) 500 43.497 504 (1.842.049) 16.426 (1.996.974) 

ain cu6i kjl lrltiYC 

LNST ch~.ta phdn phJi kjl niiy 35.343 56.868 14.319 25.144 32.817 24.205 (276.721) 4.995 413 (82.618) 
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TONG CONG TY CO PIIAN DJCH VV KY THU~T DAU KHi v:J¥T NAM 
Thuy~t minh Bao cao titi chfnh hqp nhih Quy 4 Cho nam titi chinh k~t thuc ngity 31 thang 12 nam 2019 

Don vi tinh: Tri~u VND 
Cong ty <:;P CongtyCP Congty CP Cong ty Cong ty Congty Cong ty Cong ty CongTy TAng 

Djch V\1 Lap Djch V\1 Dich V\1 CP Cang CP Cang CP Cang TNHH CP Djch 
. , 

Cqng CoPhan 
il~t, V~n hitnh Khai thac Dau khi Djch V\1 Djch V\1 Djch V\1 Khao sat V\1 Bao v~ DhTtr 
va Bao d trii'ng Dfiu khi QuangNgai DKTH DKTH Dhkhi Dja v~t 1y ANDK DfiuKhi 

Cong trinh PTSC PTSC PM My PTSC Dinh Vii PTSC Vi~tNam Sao Mai-
Dh khibi~n Thanh CGGV B~n Dinh 

PTSC H6a 

LQi ich cA dong khong 
112.613 146.466 3.032 161.136 237.274 218.170 (463.878) 15.731 274.798 705.342 ki~m soat 

Chi tiit nhu sau: 

1. v6n g6p cua chu sa hii'u 60.193 98.000 14.419 141.355 181.227 196.000 573.682 13.486 245.000 1.523.362 

2. Quy dh tu phat tribn 46.460 3.044 226 9.424 21.472 10.063 2.646 21.547 114.881 

3. LNST chua phiin ph6i 5.959 45.422 (11.613) 10.357 34.575 12.107 (1.037.559) (401) 8.251 (932.901) 

LNST chua phdn ph6i liiy k€ 
641 17.557 (12.301) 202 19.707 247 (902.049) (2.741) 8.049 (870.689) 

ilin cu6i kY truac 

LNST chua phdn ph6i kY nay 5.318 27.865 688 10.155 14.868 11.861 (135.510) 2.340 203 (62.212) 

Lil!LQ'i nhu~n trong nam 35.343 66.903 14.319 30.663 38.608 28.477 (276.721) 5.876 413 (56.119) 

Lli!LQi nhu(in cua c6 dong 
5.318 32.783 688 12.384 17.492 13.954 (135.510) 2.753 203 (49.936) 

khong ki~m soat 
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TONG CONG TY CO PHAN DJCH Vl) KY THU~T DAU KHI VI¥T NAM 
Thuy8t minh Baa cao tai chinh hqp nh~t Quy 4 
Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 31 th{mg 12 nam 2019 

26. Bao cao Bq ph~n: 

DS phvc vv cho mvc dich qm\n ly, co c~u t6 chirc cua T6ng cong ty duqc chia thimh bay b(> pMn kinh doanh 
v&i ho!lt d(>ng chu y~u nhu san: 

Bq ph~n Kinh doanh 

Ojch V\1 ti!U ky thu(lt dilu khi 

Ojch vv cung ung tau chira va xir ly 

dilu tho FSO/FPSO 

Ojch V\1 khilo sat dja chiin, dja chiit 

cong trinh va khilo sat sua chua cong 
trinh ngilm b~ng thi~t bj ROY 

Cung dp djch vv can cu cling 

Ca khi. d6ng m&i va xay l~p 

Hol;lt dqng 

Cho !hue vii cho thue l<ti tau djch vv ky thu(lt dilu khi 

Ojch vv cung c~p kho nbi, chua va xu ly dilu tho 

Cung dp djch V\1 quim ly, v(in hanh tau khilo sat dia chiin 20,30; 
khao sat dja ch~t cong trinh va khito sat si'ra chfra cong trinh nglim 

b~ng thi€t bj ROV 

Cung dp djch v\1 ciin cu cang. cho thue van phong va cung dp cac 

djch V\1 khac c6 lien quan 

Gia cong, l~p rap; Ch~ l!IO cac ci\u ki~n, thi~t bj d/iu khi 

L~p d~t, v~n hanh va 
cong trinh dilu khi bi~n 

bi10 duiing Si'ra chua, v~n hilnh, l~p d!it va bilo duiing cac cong trinh khai thac 
diiu khi 

Cug dp cac Ojch V\1 khac Cung dp cac djch V\1 khac phvc V\1 cho nganh dliu khi 

I 



TONG CONG TY CO PIIAN D!CH VT) KY THU~T DAU KHi Vl¢T NAM 

Thuy~t minh Blio cao tai chfnh hqp nh§t Quy 4 

Tbng cong ty l~p bao cao b(i ph~n theo 07 b(i ph~ kinh doanh nhu sau: 

T~;~i ngay 31112/2019 

Djch vy tim Djch vy cung Djch vy khao sat 
kY thu~t d:iu t1ng tim chua dja ch§n, dja ch§t 

khi va xif ly d:iu cong trinh vit 
tho khao sat sifa chifa 

(FSO/FPSO) cong trinh ng:im 
bhgROV 

Titi san 

Tili sim b(\ ph~ 1.631.800 4.089.341 640.138 

Lai tir cong ty lien k8t 

Titi san kh6ng phiin bb 

Ti\ng titi san 

Ng phai tra 

Nq phai tra b(i ph~n 1.209.231 1.790.416 603.062 

Nq phai trit kh6ng phiin bb 

Tilng ng phai trii 

Cho nam titi chinh k~t thuc ngay 31 thang 12 nam 20 19 

Don vi tfnh: Tri~u VND 

Djch vy Djch vy cO' Djch vy l~p Djch vy Tilng c(lng 
ciin elf khi, dong d~t, v~n khac 

Cang mOi vit xay himh vit 
Hip bao dtrO'Ilg 

cong trinh 
d:in khi bi~n 

3.256.588 7.604.637 1.106.513 459.545 18.788.562 

3.286.059 

3.000.437 

25.075.058 

1.260.444 5.937.611 504.609 622.332 11.927.705 

616.423 

12.544.128 



TONG CONG TY CO PIIAN D!CH V1J KY THU~T DAU KHi VIJi;T NAM 

Thuy~t minh Rio cao tai chinh hqp nhdt Quy 4 

Doanh thu 

Doanh tlm thuiin tir ban 
hang ra ben ngoai 

Doanh thu thuiin tir ban 
hang cho cac b(i ph:j.n khic 

Tiing doanh thu 

Gia v&n 

Gia vbn thulin tir ban hang 
ra ben ngoai 

Gia vbn thulin tir ban hang 
cho cac b<) ph(in khac 

TAng gia vAn 

Lqi nhu~n g(\p b(\ ph~n 

Djch V\1 
tau kY 

thu~t dliu 
khi 

1.653.915 

569.243 

2.223.158 

1.526.538 

569.243 

2.095.781 

127.377 

Chi phi ban hang va chi phi quan 1y 

Lqi nhu~n tir ho~t d(\ng kinh doanh 

Djch V\J cung 
llng tim chtla 
vii xu ly dii u 

thO 
FSO/FPSO 

1.904.636 

385.504 

2.290.140 

1.758.300 

385.504 

2.143.804 

146.336 

Phiin 1c;ri nhu(in trong cac Cong ty lien doanh lien k~t 

Lqi nhu:j.n thuiin tir ho;;tt di)ng tai chinh 

Lc;ri nhu(in thuiin tir ho;;tt di)ng khac 

Lqi nhu~n tru<Yc thu~ 

Chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p 

Lqi nhu~n trong nam 

Djch V\1 khiio sat 
dja chilo, dja chilt 

cong trinh vii khiio 
so\t sua chfra cong 
trlnh nglim b~ng 

ROV 

768.621 

31.642 

800.263 

702.557 

31.627 

734.184 

66.064 

-------

Cho nam tai chinh ket thuc ngay 3 1 thang 12 nam 20 19 

Djch V\1 
din cir 

Ciing 

1.530.945 

212.263 

1.743.208 

1.279.678 

206.263 

1.485.941 

251.267 

43 1-1,/!1~ 

Djch V\1 CO' 

khi, dong 
m6i vii xily 

lip 

9.022.068 

198.560 

9.220.628 

8.754.732 

181.902 

8.936.634 

267.336 

~~ s ::,if..~· li:.:iJ 

Djch V\11;\p 
d~t, v~n 
hanh va 

bao dui'ing 
cong trlnh 

dliu khi bi~n 

1.418.156 

100.684 

1.518.841 

1.314.190 

100.618 

1.414.808 

103.966 

Djch V\1 
khac 

934.470 

91.366 

1.025.836 

903.305 

50.304 

953.609 

31.165 

Tiing cgng 

17.232.812 

1.589.263 

18.822.075 

16.239.300 

1.525.461 

17.764.762 

993.512 

842.702 

150.810 

435.681 

255.853 

105.956 

948.300 

267.568 

680.731 

~ 



TONG CONG TY CO PHAN DJCH VV KY THU~T DAU KHi VII):T NAM 

Thuy~t minh Bao cao tai chinh hqp nhih Quy 4 
Cho niim tai chinh k~t thuc ngay 31 thang 12 niim 2019 

VI. Thong tin thong tin bb sung cho cac khoan mvc trlnh bay trong Bao cao kilt qua ho(lt d{mg kinh 
doanh: 

1. Doanh thu ban hang va cung dp dich vl} 

Doanh thu ban hang 

Doanh thu cung clip djch V\1 

Doanh thu hqp dbng xay d\fng 

TAng 

2. Gia vAn hang ban 

Gia v6n cua hang h6a da ban 

Gia v6n ella djch V\1 da cung cfrp 

Gia v6n hqp dilng xay dl,!ng 

Ti\ng 

3. Doanh thu ho(lt d{lng tili chinh 

Lai ti~n giri, tii\n cho vay 

c6 tU:c, lqi nhu~n duqc chia 

Lai chenh l~ch cy gia 

Doanh thu ho~t di}ng tai chinh khac 

TAng 

4. Chi phi ho(lt d{lng tili chinh 

Chi phi lai vay 

L6 chenh l~ch cy gia 

D\1' phong giam gia cac khoan diiu tu 

Chi phi ho~t di}ng tai chinh khac 

TBng 

5. Chi phi ban himg va chi phi quan Iy doanh nghi~p 

a. Chi phi quan Iy doanh nghi~p 

Chi phi nhan vien qui'm ly 

Chi phi khdu hao TSCD quan ly 

Djch V\1 mua ngoai 

44 

Nam 2019 
VND 

1.0 19.467.278.779 

8.163.93 7.677.589 

8.049.407.198.693 

17.232.812.155.061 

Nam 2019 
VND 

943.990.915.905 

7.525.721.117.990 

7. 769.588.465.594 

16.239.300.499.489 

Nam 2019 
VND 

269.232.380.283 

3.131.345.455 

50.884.197.016 

4.113.350 

323.252.036.104 

Nam 2019 
VND 

33.778.304.743 

36.133.116.985 

(2.532.230.912) 

20.308.231 

67.399.499.047 

Nam 2019 
VND 

270.776.512.677 

37.967.095.802 

192.488.784.807 

~1JJ,l!;:--

Nam 2018 
VND 

1.507.864.967.490 

9.319.608.957.696 

3.810.649.606.195 

14.638.123.531.381 

Nam 2018 
VND 

1.283. 13 6.269. 084 

8.605. 758.395.389 

3.630.487.192.885 

13.519.381.857.358 

Nam 2018 
VND 

243.091.802.748 

8.640.000.000 

233.815.502.366 

20.300.584.361 

505.847.889.475 

Nam 2018 
VND 

26.802.119.146 

38.906.453.244 

461.042.740 

927.997 

66.170.543.127 

N!im 2018 
VND 

239.070.575.044 

38.741.063.721 

199.368.947.449 

b-
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TONG CONG TY c6 PHAN DJCH vv KY THU~T vAu KHi VJ¥T NAM 
Thuy~t minh Bao cao titi chinh hgp nh.it Quy 4 
Cho nam titi chinh k~t thuc ngay 31 thang 12 niim 2019 

C:ic khm\n dg phimg 

Cac khoim chi phi quim ly doanh nghi~p khac 

TAng 

b. Chi phi ban hang 

Chi phi vien ban hang 

Chi phi quimg cao, ti~p thj 

Chi phi khac ph\lc V\1 ho?t d{lng ban hang 

TAng 

6. Thu nh~p khac 

Thu nh~p tu thanh Iy. nhuqng ban titi san 

Thu tu ph?t. bbi thuimg. ti~n thuimg 

Hoitn nh(lp dg phOng bao hitnh D\l an Bi~n Dong 

Thu phi bbi thuimg ch.im dut hgp dbng cho thue FPSO 
Lam Son 

Hoitn nh(lp d\l phong giitm gia djch V\J O&M titu FPSO 
Lam Son, FPSO Bi~n Dong 01 

Thu nh~p khac 

TAng 

7. Chi phi khlic 

Ti~n ph?!, bbi thuimg 

Chenh l~ch do danh gia l?i titi san cua PTSC CGGV 

Thuil n(\p them, ti~n ch(lm n(\p sau thanh tra 

Chi phi thgc hi~n djch V\J con l?i cua PTSC CGGV 

Cac khoan chi phi khac 

TAng 

8. Chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p hi~n hilnh 

Lgi nhu~n k~ !olin tnrO"c thu~ 

Cac khoan di~u chinh giam 

Cac khoim dil:u chinh tang 

Thu nh~p tinh thu~ 

45 

Nam2019 
VND 

72.884.734.571 

161.073.851.879 

735.190.979.736 

Niim 2019 
VND 

21.629.421.027 

27.113.595.802 

58.767.528.124 

107.510.544.953 

Niim 2019 
VND 

4.999.987.788 

6.820.012.780 

360.577.100.000 

24.074.487.425 

396.471.587.993 

Nam 2019 
VND 

14.183.137.978 

225.023.281.009 

3 .391.192. 754 

20.443.955.530 

27.469.663.561 

290.515.840.832 

Nam 2019 
VND 

920.287.022.037 

(1.531.927.03 0. 720) 

2.175.089.452.122 

1.563.449.443.439 

-itlt/S--

Niim 2018 
VND 

2.188.475.790 

165.181.679.066 

644.550.741.070 

Niim 2018 
VND 

17.061.090.196 

50.023.920.995 

34.420.986.367 

101.505.997.558 

Nam 2018 
VND 

2.234.501.151 

9.265.872.900 

30.575.719.806 

24.601.469.091 

21.932.756.727 

88.610.319.675 

Nam 2018 
VND 

5.093.597.287 

622.221.509.512 

1.452.925.791 

18.462.510.266 

647.230.542.856 

Nam 2018 
VND 

976.333.989.337 

(1.175.309.471.736) 

!.277.Q49. 756.920 

1.078.074.274.521 

~ 



TONG CONG TY CO PHAN DJCH VV K~ THU~T DAU KHi V!¥T NAM 

Thuy~t minh Bao cao titi chinh hgp nh~t Quy 4 
Cho nam titi chinh k8t thuc ngay 31 thang 12 nam 2019 

Thu8 su&t thu~ thu nh~p doanh nghi~p ph6 thong 

Chi phi thu~ TNDN hi~n himh 

Mi@n giam thu8 

Thu@ TNDN b6 sung nam tru&c 

Chi phi tho~ TNDN hifn hanh thuiin 

9. Chi phi san xn~t kinh doanh theo y~u tli 

Chi phi nguyen li~u, v~t li~u 

Chi phi nhan cong 

Chi phi khfru hao titi sim c6 djnh 

Chi phi djch V\1 mua ngoiti 

Chi phi khac b&ng tiSn 

A Tong 

VI. Nhfrng thOng tin khac 
Nghi~p V\1 vii sli dtr chu y~u v6i c:ic ben lien quan 

Nam 2019 

VND 
20% 

312.689.888.688 

(11.070.976.490) 

301.618.912.198 

Nam 2019 
VND 

4.983.393.560.208 

2.545. 704.415.155 

468.502.201.4 72 

8.514.182.331.951 

860.877.816.617 

17.372.660.325.403 

Trong mlm 2019, T6ng c6ng ty da c6 cac giao djch tn,mg y~u sau v&i cac Ben lien quan: 

B:in hang va cung cdp djch VI} 

T6ng c6ng ty Tham do Khai thac D!iu khi 

T6ng c6ng ty Khi Vi~t Nam 

C6ng ty DiSu himh D!iu khi Bi8n Dong 

Cong ty TNHH MTV LQc hoa dfm Blnh San 

Ban QLDA Di~n h,rc D!iu khi Long Phu I 

T6ng c6ng ty CP V~n tai D!iu Khi 

T6ng cong ty CP Khoan va Djch V\1 khoan D!iu khi 

T6ng c6ng ty Phan bon va h6a chfrt D!iu khi 

np doan Dilu Khi Vi~t Nam 

sli dtr v6i c:ic ben lien quan: 

Phai thu kh:ich hang 

T6ng c6ng ty Tham do Khai thac Dilu khi 

T6ng c6ng ty Khi Vi~t Nam 

Ban QLDA Di~n l\fc D!iu khi Long Phu I 

Nam 2019 
VND 

1.125.824.905.968 

655.197.196.542 

624.283.362.646 

281.540.677.843 

140.115.262.693 

78.977.571.327 

46.022.942.64 7 

33.167.959.304 

I 0.421.204.257 

31/12/2019 
VND 

824.573.552.189 

188.628.798.867 

163.054.978.495 

46 /tt~ 

Nam 2019 

VND 
20% 

204.239.150.709 

(1.153.955.375) 

5.893.274.863 

208.978.470.197 

Nam 2018 
VND 

3.036.163.278.131 

2.421.706.561. 745 

567.235.843.332 

6. 74 7.968.598.523 

1.367.008.377. 795 

14.140.082.659.526 

Nam 2018 
VND 

993.261.649.668 

486.921.350.017 

308.120.464.299 

439.119.052.357 

851.519.754.376 

58.531.217.661 

310.918.106.108 

49.059.407.475 

25.745.192.534 

31/12/2018 
VND 

611.036.865.916 

I 08.607.467.5 66 

111.331.999.583 
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TONG CONG TY CO PHAN DJCH VV KY THU~T DAU KHi Vll):T NAM 

Thuy&t minh Bao cao tili chinh hQP nhi'it Quy 4 
Cho nam tai chinh kilt thiic ngity 31 thang 12 nam 2019 

C6ng ty Di~u hitnh D~u khi B i~n Dong 

Ti\ng c6ng ty Phiin b6n vii H6a chfrt D~u khi 

Cong ty CP L9c h6a dilu Binh Son 

Ti\ng C6ng ty CP Khoan vii Djch V\1 khoan Dilu khi 

T~p doan Dilu khi Vi~t Nam 

Phai thu khac 

Ban QLDA Di~n l\fc Dilu khi Long Phii I 

T~p doiln Dilu khi Vi~t Nam 

C6ng ty Di~u himh Dilu khi Bi~n Dong 

Phai tni nguoi ban 

Ti\ng c6ng ty CP Khoan vii Dich V\1 khoan Dilu khi 

Nguiri mua tra ti~n truO'c 

Ban QLDA Di~n I\Ic Dilu khi Long Phu I 

Ti\ng c6ng ty Khi Vi~t Nam 

Phai tra khac 

Ti\ng c6ng ty Ci\ philn Xiiy Hip Dilu khi Vi~t Nam 

T~p doitn D~u khi Vi~t Nam 

C6ng ty Diilu hilnh Dilu khi B i@n Dong 

Vay va nq dai h:,m 

Ngiin hang TMCP D~i chiing Vi~t Nam 

31/12/2019 
VND 

35.376.367.711 

30.936.712.481 

6.331.883.177 

1.523.719.663 

31/12/2019 
VND 

175.319.727.085 

57.744.327.344 

73.555.800 

68.586.968.940 

795.524.628.327 

410.180.765.506 

1.669.212.234 

381.753.040 

1.197.798.600 

18.280.340.815 

31/12/2018 
VND 

71.678.401.440 

58.530.739.993 

28.847.817.305 

809.069.144 

31/12/2018 
VND 

210.752.827.234 

47.256.963.954 

4.922.599.447 

63.015.541.017 

838.350.507.176 

13.310.399.729 

5.240.216.424 

10.798.843.102 

23.648.264.841 

52.610.850.919 

Dmrng Thi N g9c Quy 
Nguiri l~p bi~u 

N~uy~n Van Bao /1 A{JlL-- Le M<tnh Cuirng 
Ke toan tru011g <' V ~~i\ng Giam d&c 
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Ngay..2J.. thting 01.niim 2020 
Thanh phtJ H6 Chi Minh 
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TAJ> E>OAN DAU KHi QUOC GIA CQNG BOA xA HQI cHiT NGHiA ~T NAM 
VffiT NAM Bqc l'p - T11 do - H~nh ph uc 

;l A • :1: 2. 

TONG CONG TY CO PHAN 
DJCH Vl} KY THU~T DAU KHi 

Vl:¢TNAM 

S6: -=f,g /DVKT-TCKT TP. HJ Chi Minh, ng~Mng0t/ niim 2020 

V /v: Giai trlnh chenh l~ch s6 li~u Bao 
cao tai chinh hgp nbAt Quy 4/2019 so 
v6i Quy 4/2018 

Kinh glii: - Uy ban Ch1lng khoan Nha Nuoc; 

- Sa Giao dtch Ch1lng khoan Ha N¢i. 

Can cu Bi8u 11 ciia Thong tu s6 155/2015/TT-BTC ngay 06/10/2015 clia B9 Tai chinh 
vS vi~c "Hu6ng ~ cong b6 thong tin tren thi.truOn.g ch11ng khoan"; 

Can cu Cong van s6 1365/UBCK-GSBC ngay 01/03/2019 cua Uy ban Chtmg khoan 
Nha nuoc vS vi~c gia h~ th<ri gian cong. b8 Bao cao tai chinh cua TAng cong ty c6 phdn 
Dich V\l Ky th~t Ddu khi Vi~t Nam. 

Ngay 22/01/2020, TAng cong ty C6 phAn Dich V\l Ky th~t Ddu khi Vi~t Nam da phat 
hanh Bao cao tai chinh hqp nhdt Quy 4/2019. Theo d6, lqi nhl$1 sau thu~ hqp nhdt Quy 

4/2019 ~t 43.023 tri~u dang, tang 15.765 tri~u dang so v6i lqi nhl$1 sau thu~ ciia Quy 
4/2018, tuong ducrng tang 57,84%. Bi~n dQng nay chu y~u hi do Tang cong ty thlJc hi~·hoan 
nh~p d1J phong bao himh ciia d\I an ccr khi d!u khi da hoan thanh nghia V\1 bao hanb. theo quy 
dinh clia hqp dang~ den thu nh~p khac trong Quy 4/2019 tang so vm Quy 4/2018. 

Tang cong ty cA pbAn Dich V\1 Ky th~t Ddu khi Vi~t Nam tran trQng thong bao. 

Nuinh9n:/~ 
- Nhutren; 
- BKS, HBQT; 

- TGf>; 

- Ban Thuicy; 
- Llill: VT, Ban TCKT. 

KT. TONG GlAM B6C 

NguySn Xuan CU'cmg 

BM.HD .PTSC. VP .0 1.14-1517/2014 
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